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  دوام دموکراسی ، تابع ثبات اقتصادی  ...

در پایــانِ یــک ســمینارِ مجــازی اخیــرِ مجمــع جهانی 
اقتصــاد )داوس( پیرامونِ فن آوری هــای جدید در اقتصاد                                                                                                        
بین  الملل، به وضوح روشن بود که منطقِ یک ایدئولوژی 

دیگر منسوخ شده است.
ایــن ایدئولــوژی که بــا قرائت هــای مختلف از مبــارزه با 
امپریالیسم از اواخر قرن نوزدهم آغاز شد هم اکنون فقط 
در ســه کشــور تبلور دارد )کوبا، بلاروس، کرۀ شمالی(. 
چینی هــا در دهــۀ ۱۹۶۰ متوجــه شــدند که ســخنرانی های 
آتشین در مجامعِ جهانِ ســومی و غیرمتعهدها، سطح فقر 
و محرومیت مردم چین را نمی کاهد بلکه باید از طریقِ کار 
و رقابت، با منظومۀ جهانی تعامل کنند تا “ســهم اقتصادی 
و در نتیجه سیاســی” بدســت آورند. چینی ها با توانِ مالی 
و مــازادی )Surplus( کــه جمع کردنــد، ثروتمند و 
مدرن شــدند و در عین حال کنفوسیوســی ماندند تا آنجا 
که در سه دهه، ۵۰۰ مرکز آموزشِ کنفوسیوس در جهان 
تأســیس کرده و تنها در آمریکا، ده هزار نفر استادِ چینی، 
زبان چینــی تدریس می کننــد. این تحــولاتِ امروزی از 
زمانِ خود مائــو و با مدیریتِ تئوریک و سیاســی جُوئن 
لای Zhou Enlai(( طی ســالهای ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۶ آغاز 
شــد. به عبارتی، برای مبــارزه با فقر در داخل و کســب 

ســهم قدرت سیاســی در منظومۀ جهانی، خودِ رفیق مائو 
قبول کرد مائوزدایی شــود ولی بــا پیچیدگی های روانی و 
فرهنگــی چینی ها، خود را خیلی آلوده نکرد و مســئولیت 
تغییر را به نفر دوم هــرمِ قدرت یعنی جُوئن لای تفویض 
نمود. چین اززمان انقلاب )۱۹۴۹( تا ۱۹۷۰ که وارد نظام 
جهانی شد، ۶ معاهده امضا کرده بود. اما از ۱۹۷۰ تا ۲۰۱۹ 
برای پیشرفت و توسعۀ خود، ۲۶۸ معاهده امضا کرده و از 
طریقِ چند جانبه گرایی به قدرت و ثروت رسیده است.  

   ۳۰ درصد گازهای گلخانه  ای در جهان ناشی از فعالیتِ 
صنایع سنگین اســت. دولتهای ســوئد و هند با همکاری 
داوس گروهــی را بــرای به صفر رســاندن انتشــار کَربنُ 
تشــکیل داده اند کــه بعد از حدود یکســال، ۲۳ دولت و 
شــرکت در آن عضویت دارند و از دستاوردهای فن آوری 
و مدیریتــی یکدیگر می  آموزند. ایربــاس به عنوان یک 
تولیدکنندۀ اروپایی با حدود ۱۲۰۰۰ عرضه کنندۀ قطعات 
)Supply chains( همکاری می کند. نکتۀ بسیار حائزِ 
اهمیت در این رابطه اینســت که ۴۰ درصد از این عرضه 
کنندگان غیرغربی هســتند. قاعدتاً غرور غربی- اروپایی 
در صنعت و سیاســت نباید اجــازه می داد که چنین تعاملی 
با عرضه  کنندگان جهان سومی تحقق پیدا کند اما عرضه  
کنندگان قطعات ایرباس در اثر تعامل و یادگیری و بهبود 
کیفیت تا آنجا پیش رفته  اند که از ۳۵ کشور تأمین کننده 

قطعات، ۲۴ کشور از آســیا و آمریکای لاتین هستند. در 
حــدی فرصت همکاری و تعامــل در جهان افزایش یافته 
کــه در مجموع، ایرباس ۸۰ درصــد از قطعاتِ مورد نیاز 
خود را از طریق برون ســپاری )Outsourcing( تهیه 
می کند. ویتنام کشــوری اســت که بخوبــی در دهۀ ۱۹۹۰ 
این واقعیت جهانی را تشــخیص داد، غرور بی جای خود را 
کنار گذاشــت، وارد عرصۀ دادُ و ستدِ جهانی شد، رقابت 
کــرد و هم اکنون شــرکتهای بزرگی مانند سامســونگ، 
مایکروسافت، نوکیا، تویوتا و هوندا، این کشور را مهم-

تریــن پایگاه تولیدی خود قرار داده انــد. در فرایند تولید 
این شــرکتها، بومی ها بســیار می آموزند. طی ده سال از 
۲۰۰۷ تا ۲۰۱۷، ویتنام ۳۰۰ میلیارد دلار ســرمایه  گذاری 

خارجی جذب کرد.
   آیــا ویتنــام برای تولید ثروت و بهره  بــرداری از مازاد، 
انتخاب دیگری جز ورود در صحنۀ رقابت جهانی داشت؟ 
آیا ویتنامی ها می توانســتند در سال ۲۰۲۰ با همان منطقِ سال 
۱۲۰۰ زندگــی کنند که هر خانواده  ای از چند کیلومتری 
منزل خود خارج نمی شد و صرفاً با قدری تولید کشاورزی 
بقا داشــت؟ آیا ویتنام می توانست درگیری تاریخی خود 
را با چین، ژاپن، کره، آمریکا و فرانسه ادامه دهد؟ ویتنام 
ســال ۱۹۹۶ تقاضای عضویت در سازمانِ تجارت جهانی 
)WTO( داد و ســال ۲۰۰۷ پس از ۱۱ ســال عضو شد. 

شــاید برای تبیین بحثِ منســوخ شــدنِ اندیشــۀ مبارزه با 
جهان، آنچه در آن ۱۱ سال اتفاق افتاد بسیار حائز اهمیت 
باشــد. مســئولین و دانشــگاهیان ویتنام که این نویســنده 
فرصت گفت و گوی با آنها را داشته، مکرّر بیان می داشتند 
که اقتصاد و نظامِ تصمیم ســازی ویتنام چندین گرفتاری 
جدی داشــت: فساد، خویشاوند ســالاری، ناکارآمدی و 
 WTO هدر دادن منابع تولید. در طول ۱۱ ســال مذاکرۀ
با ویتنام، مقامات این کشور باید به ۱۵۰۰ سئوال حقوقی، 
نهادی، ســاختاری، مالی و تصمیم ســازی در ویتنام پاسخ 
می دادنــد. هر چند مشــکلات اقتصادی فــوق با درصدی 
در عمــوم نظام هــای اقتصــادی وجود دارد امــا به اذعان 
مقامات و دانشــگاهیان ویتنامــی، ورود در اقتصاد جهانی 
و تعامل مســتقیم با صدها شــرکت و تولیدکنندۀ بزرگ، 
باعث دو تحولِ عمده در این کشــور شــد: شفافیت مالی 
و رقابت شــدید تولید کنندۀ داخلی بــا خارجی. با بهبود 
وضع اقتصادی و علاقمندی شهروندان به کار و فعالیت و 
فرهنگ و کشورشان در اثر ثبات اقتصادی، جریانِ مبارزه 
با امپریالیســم در حاکمیتِ ویتنام به تدریج جان باخت و 
گــروه تعامل با جهــان در عمل اثبات کرد کــه تعامل به 
ثبات اقتصادی و حتی سیاســی می  انجامد. طی ده ســال، 
تولید ناخالص ویتنــام از ۱۱۵ میلیارد دلار به ۲۶۱ میلیارد 

)۲۰۱۹( ارتقاء یافته است. 

بی انضباطی مالی و افزایش...

 کارشناســان اقتصادی معتقدند پرداخــت اعانه به عنوان 
یارانه به مردم مشکلی را حل نمی کند و صرفا باعث رشد 
نقدینگی و به تبع آن افزایش تورم می شــود و در شرایط 
موجود که همه سرزنش ها به سمت دولت است باید همه 
ارکان حاکمیت برای رفع مشکلات با هم هماهنگ شوند.

 این روزها برخی ادعاها از سوی ساکنان جدید بهارستان 
مطرح می شود که جای تعجب دارد به طوری که بجای 

حل مشکل، چالش های جدیدی را ایجاد می کند.
به تازگی یکی از اعضای هیات رییســه مجلس با کنایه، 
تصمیمات در حوزه مســکن، بــورس، ارز و طلا و را به 
پاســتور و بهارســتان و باب همایــون و میرداماد مرتبط 

دانسته بود و نه به جورجیا و آریزونا. 
»محمدباقر نوبخت« رییس ســازمان برنامــه و بودجه نیز 
در واکنــش به ایــن صحبت ها گفت که مــردم ایران به 
جای اعانه و یارانه از مدیران خود رفع تحریم و برداشتن 
زانــوی زور از گلوی اقتصاد ایــران را با حفظ عزت ملی 

طلب می کنند.
در این زمینه به ســراغ کارشناســان اقتصــادی رفته و به 
گفــت وگو با »مهــدی پازوکی« و »غلامرضــا علیزاده« 

پرداختیم و نظر آنها را جویا شدیم.
پرداخت اعانه تاثیری بر زندگی مردم ندارد

»مهدی پازوکی«  گفت: در شرایط فعلی، اقتصاد ایران به 
ســلامت اقتصادی نیاز دارد، منظور از سلامت اقتصادی، 
انضباط اقتصادی اســت این انضباط به دو بخش انضباط 

پولی و مالی تقسیم می شود.
این کارشــناس اقتصادی افزود: بانک مرکزی مســوول 
انضباط پولی اســت و انضباط مالی نیز در سند بودجه و 
سیاســت های مالی دولت است و دولت و مجلس در آن 

نقش اساسی دارند.
وی با بیــان اینکه بودجه در واقع حســاب دخل و خرج 
اســت و منابــع درآمــدی و هزینــه ای در آن مشــخص 
می شــود، گفت: اگر مجلس شورای اسلامی طرح یارانه 
معیشــتی را  مطرح می کند که هزینه بالایــی دارد، باید 
منبعــی برای ایــن هزینه در نظر گرفته شــود در غیر این 
صــورت پول پرقدرت وارد اقتصاد می شــود و در نتیجه 
تبعات منفی برای اقتصاد کشور خواهد داشت و انضباط 
پولی را دچار مشکل می کند و سبب افزایش نقدینگی و 

تورم خواهد شد.
پازوکی با اشــاره به اینکه امسال بســیاری از درآمدهای 
بودجه ای دولت از جمله درآمدهای نفتی و فروش اموال 
مازاد محقق نشد، افزود: چرا در شرایطی که درآمدهای 
دولت محقق نشــد، مجلس باید هزینــه دیگری را برای 

دولت تحمیل کند.  
وی اظهارداشت: در شرایط تحریم، شیوع بیماری کرونا 
و بســیاری مشکلات دیگر، دولت یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومان به بیش از ۷۶ میلیون نفر جمعیت پرداخت می کند 
و در کنار آن افزایش و یکســان سازی حقوق را داشتیم 
با این شــرایط نمی توان کشور را اداره کرد و باید تعداد 
یارانــه بگیــران کاهش یابــد و تنها به ســه دهک پایین 

درآمدی پرداخت شود.

این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: در شرایط موجود 
به شــدت با پرداخــت اعانه مخالف هســتم چرا که این 
موضــوع به جز اینکه مخارج دولت را افزایش دهد تاثیر 

زیادی بر زندگی مردم نخواهد داشت.
وی بــا تاکیــد براینکه با شــعار نمی توان اقدام مناســبی 
انجام داد، گفت: به عنوان کارشــناس اقتصادی معتقدم 
باید مجلــس دو کار را در دســتور کار خود قرار دهد، 
نخســت اینکه زمینه را بــرای تعامل اقتصــادی با جهان 
در چارچــوب منافع ملی فراهــم کند، دوم اینکه اصلاح 
ســاختار اقتصادی، اجتماعــی، فرهنگی را در چارچوب 

منافع ملی و با تصویب قوانین درست عملیاتی کند.
پازوکی اظهارداشت: مجلس نظارت خود را تقویت کند 
و اینگونه نباشــد که نماینده مجلس به دنبال رفع مشکل 
گمرک تاجران باشــد، همچنین اصلاح ساختار مالیاتی 
را در برنامه هــای خود قــرار دهد و بــا تصویب قوانین، 

فرارهای مالیاتی را کنترل کند.
وی توضیــح داد: بــا پرداخــت یارانه هــای ۱۲۰ هــزار 
تومانی مشکل مردم برطرف نمی شــود، برای نمونه قبل 
از پرداخــت یارانه نقدی یک بازنشســته که یک میلیون 
تومــان درآمد داشــت، می توانســت بــا ۵۰ برابر حقوق 
خــود آپارتمــان بخــرد اما هــم اکنون با سیاســت های                      
بی انضباط اقتصادی، افزایــش نقدینگی و تورم، حقوق 
بازنشســتگی حداقل به ۳ میلیون تومان رسیده است و با 

۵۰ برابر حقوق نمی تواند مسکن تهیه کند.
این کارشناس اقتصادی گفت: نباید سعی کنیم نیازمندان 
را افزایش دهیم بلکه باید به دنبال توانمندسازی افراد باشیم 

و زمینه را برای سرمایه گذاری خارجی فراهم کنیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر اقتصاد ایران بسته است 
و هیچ بانک خارجی حاضر به همکاری با ما نیست و این 

به دلیل عدم تعامل با اقتصاد جهانی است.
پازوکی افزود: باید از یک طرف اصلاحات ســاختاری 
را در دســتور کار قرار دهیم و در چارچوب اصلاحات 
بودجــه و ارتقای نظام مالیاتی، بهتریــن نیروها را جذب 

دولت کنیم.
ارکان حاکمیت برای رفع مشکلات

 با هم هماهنگ شوند
همچنین »غلامرضا علیزاده« کارشــناس اقصادی به ایرنا 
گفــت: به جای بحث های جناحــی و تبلیغ برای انتخاب 

سال آینده باید به فکر حل مشکلات مردم باشیم.
وی ادامه داد: در شرایط موجود همه سرزنش ها به سمت 
دولت اســت و منتقدان دولت را مقصر همه مشــکلات 
می دانند در حالیکه دولت تنها بخشــی از ماجراســت و 
باید همه ارکان حاکمیت با هم هماهنگ شــوند و باری 

از دوش این مردم بردارند.
علیــزاده گفت: مجلس شــورای اســلامی طرحی برای 
پرداخــت یارانه به مــردم تصویب می کند بــدون اینکه 

منبعی برای آن در نظر بگیرد و این کار اشتباهی است.
وی افزود: ناهماهنگی بین کانون های قدرت مشــکلاتی 
را به وجود می آورد و دود آن به چشــم مردم می رود و 
این واقعیتی اســت که استمرار آن جامعه را دچار مشکل 
می کند و چنانچه امروز این مســائل را حــل نکنیم فردا 

مسائل حادتر می شود.

حوادث

حسادت انگیزه قتل برادر شد

هشدار پلیس به سودجویی در پوشش 
دریافت مجوز تردد در ساعات محدودیت

نامزدم فهمید که دزدم نه مهندس
 او را آنقدر زدم که بی هوش شد

4

یک کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به رونق خریدها در بورس گفت: در روند 
صعــودی که بازار در پیش گرفته، مردم باید مراقب باشــند و هر ســهمی را نخرند؛ 

چراکه روند هیجانی شاخص دیگر تکرار نمی شود.
وحید هلالات با اشــاره به سخنان  وزیر اقتصاد مبنی بر تداوم حمایت دولت از بازار 
ســرمایه و عدم تضمین برای سودآوری چند برابری سرمایه ها همچون روال ماههای 
ابتدایی ســال جاری گفت: این نوع اظهارنظر وزیر اقتصاد حکایت از تجربه ای دارد 
که در دولت برای ترغیب ســرمایه گذاری در بورس رخ داد و به هر حال سرمایه ها 

را به صورت هیجانی و بدون فکر وارد بازار سرمایه کرد.

در همه جای دنیا، در خوشبینانه ترین شرایط، حتی برای شرکت های آلمانی، هندی، 
آمریکایی، چینی و انگلیســی که به واکسن دســت پیدا کرده اند، مردم باید حداقل 
تا دو ســال ماســک بزنند و مراقب  باشــند، چراکه با تولید انبوه واکسن هم می توان 

در سال اول، واکسن مورد نیاز فقط ۲۰درصد از جمعیت کل جهان را تهیه کرد.
علیرضا بیگلری، رئیس انســتیتو پاســتور ایران به روزنامه جــام جم گفت: »در حال 
حاضــر مــردم باید یک ســال ونیم تا دو ســال، ســبک زندگی ایــن روزهای خود                    
)رعایت پروتکل ها( را تغییر ندهند. یعنی همچنان باید ماسک بزنند، فاصله اجتماعی 
را رعایت و به پروتکل ها توجه کنند. به یاد داشــته باشــید که در همه جای دنیا، در 
خوشبینانه ترین شــرایط، حتی برای شرکت های آلمانی، هندی، آمریکایی، چینی و 
انگلیسی که به واکسن دست پیدا کرده اند، مردم باید حداقل تا دو سال ماسک بزنند 
و مراقب  باشند، چراکه با تولید انبوه واکسن هم می توان در سال اول، واکسن مورد 

نیاز فقط ۲۰درصد از جمعیت کل جهان را تهیه کرد.«

صفحه ۷

 صفحه ۲

 دوام دموکراسی ، تابع ثبات اقتصادی

بی انضباطی مالی و افزایش  تورم

تا ۲سال دیگر باید ماسک بزنیم

بورس بازان مراقب باشند

اردبیل ریزش نیروی کارگری
 در بخش صنعت ندارد

نرخ های جدید کارمزد خدمات بانکی
عملیاتی می شود

امضای تفاهم نامه مشترک گردشگری 
میان شهرهای مشهد، قم و شیراز

حه
صف

ن 
می

 همین صفحه ه

بورس بازان مراقب باشند

تحلیلگر بازار ســرمایه افــزود: یکی از عواملــی که تا حدی 
باعث هیجان بازار شــد و بســیاری را ترغیب به این کرد که 
در موقعیــت خریــد قرار بگیرنــد، تصمیمات شــورای عالی 
بــورس و اظهارنظرهای رئیــس کل بانک مرکــزی بود که 
بــه نوعی برداشــت ها را از دولت به این ســمت پیش برد که 
بانک مرکزی، از روند سرمایه گذاری در بازار سهام حمایت 

می کند.
وی تصریح کرد: نکته حائز اهمیت دیگر آن اســت که بازار 
ســرمایه طی هفته های گذشــته افت ســنگینی را تجربه کرده 
اســت و در طرف مقابــل، دلار افت قیمتــی در بخش حواله 
نداشته اســت؛ به نحوی که شاخص کل، وقتی که در حوالی 
دو میلیون واحدی به ســر می برد، قیمت دلار حدود ۲۰ هزار 
تومــان بود و اکنون نرخ حوالــه دلار به بالای ۲۵ هزار تومان 
رســیده است و شاخص، قله یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی 
را رد کرده اســت؛ پــس به طور قطع باید گفــت که اقبال به 
بازار ســرمایه وجود دارد و این موج بازگشــت نیز ناشــی از 
همین موضوع اســت؛ اما باید توجه داشــت که رشد بازار در 
دور جدید، مانند رشــد عجیب و غریب شاخص در ماه های 

ابتدایی امسال نخواهد بود.
به گفته هلالات، بازگشت شاخص به رشدهای هیجانی و بی 
منطق بعید اســت؛ پس ســرمایه گذاران در بورس باید در این 
برهه از زمان، حواسشــان باشــد که به صرف اینکه جو بازار 

مثبت می شود، هر سهمی را خریداری نکنند.
وی اظهــار داشــت: تصمیمات اخیــر شــورای عالی بورس 
در شــرایط بحرانــی گرفته شــده و قوانین مرتبط بــا آن نیز، 
متناسب با همین دوران اتخاذ شده اند؛ پیش از این تصمیمات 
اصلاحی، برخی از فضای بازار سوءاســتفاده کردند که نمونه 
آن هم، بهره برداری از زمان نیم ســاعته پیش گشایش بود که 
علیرغم اینکه پیش گشــایش در بازارهای دنیا مرســوم است؛ 
ولــی طولانی بــودن آن آســیب می زند؛ چراکه باعث شــد 
حقوقی هــای بــازار، ســفارش های غلط انداز ثبــت کنند؛ به 
این معنی که در شــروع پیش گشــایش، سفارش های سنگین 
خرید یا فروش ثبت می کردند و همین ســفارش های سنگین 
موجب می شد سهامداران حقیقی به سمت خرید یا فروش آن 
ســهام ترغیب شوند و ســفارش ثبت کنند اما در دقایق پایانی 
پیش گشــایش، حقوقی ها اقدام به حذف ســفارش های خود 
می کردند و در واقع ســیگنال غلط به بازار می دادند. که بنظر 
می رسد با محدود شــدن زمان پیش گشایش از نیم ساعت به 

۱۵ دقیقه، این مشکل مدیریت شود.
هلالات گفت: جذابیت بازار ســرمایه برای ســرمایه گذاری 
همچنان بالاســت؛ چراکه بازارهای موازی ضعیف هســتند و 
چشــم اندازی برای رشــد ندارند؛ در واقع چشــم انداز صعود 
برای دلار، مســکن، طلا و خودرو وجود نــدارد؛ تنها رقیب 
بازار سرمایه، سپرده بانکی است که رئیس کل بانک مرکزی 
نیز در چنــد مصاحبه اعلام کرده که بانــک مرکزی تصمیم 
ندارد نرخ ســود را بالا ببرد؛ پس خیال همه راحت شده است 
که در بازار سرمایه می توانند سرمایه گذاری با بازدهی بهتری 
داشــته باشــند؛ ولی این به معنای بالا رفتن هیجانی شــاخص 

نیست و بازار با روندی منطقی رشد خواهد کرد.

 همین صفحه

 با سیاست پرداخت اعانه
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این فعــال بخش خصوصــی افزود: در این جلســه دو 
تشــکل صنفی لبنی )اتحادیه تعاونی فرآورده های لبنی 
کشــور و انجمن صنفی صنایع لبنی ایران(، دو تشــکل 
دامپروری، معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی، 
معاونــت بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی، نماینده 
سازمان بازرسی کل کشــور، نماینده سازمان حمایت 
از مصرف کننــده و تولیدکننــده و ســازمان تعزیرات 

حکومتی حضور داشــتند و قیمت های جدید به شــرح زیر تعیین شد: قیمت ماست دو و نیم 
کیلــو دبه پرچرب ۲۴/۰۰۰ تومان، دبه کم چرب ۲۱/۰۰۰ تومان، شــیر نایلون ۵/۴۰۰ تومان 
و پنیر ۴۰۰ گرمی کاپ ۱۴/۵۰۰ تومان، ماســت کم چرب ٩۰۰گرمی ٨۰۰۰ تومان و ماست 

پرچرب ٩۰۰ گرمی نیز ٩٧۰۰ تومان.
 بنی طبا گفت: همچنین قیمت شــیر بطری کم چرب ٧/۱۰۰ تومان، نیم چرب ٧/۵۰۰ تومان،              
٣ درصــد چربی ٨/۵۰۰ تومان، شــیر کامل ٨/۶۰۰ تومان، قیمت شــیر خــام درب دامداری 
۴/۱۵۰ تومان و قیمت کره حیوانی ۱۰۰ گرمی ۱۰ هزار تومان تعیین شد. همچنین قیمت شیر 
خــام درب دامداری ۴/۱۵۰ تومان و به ازای هر دهم چربــی بالاتر از ۲/ ٣ درصد ۶۰ تومان 

اضافه می شود و در صورتی که کمتر از ۲/ ٣ درصد چربی باشد، ۶۰ تومان کسر می شود.

متولــی ایــن بخــش وزارت راه و شهرســازی و متصــدی هــم 
شهرداری ها هستند که اگر این دو با هم هم عزم نشوند هیچ اتفاقی نمی شود.

 رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان با بیان “۶۰ درصد مهندسان یا بیکارند یا در اسنپ کار 
می کنند”گفت: با نگهداری ساختمان ها ۲۰۰ هزار فرصت شغلی برای مهندسان ایجاد می شود.

 احمــد خرم حدود ۱۰ ماه پس از انتصاب به عنوان رئیس ســازمان نظام مهندســی در اولین 
نشست خبری با محوریت اجرای مبحث ۲۲ مقررات ساختمان )نگهداری و تعمیر ساختمان( 
با یادآوری این که کاری برای اعضای نظام مهندسی انجام نداده ایم، اظهار کرد: سازمان نظام 
مهندسی ۵۵۰ هزار عضو هستند که ۶۰ درصد از این تعداد یا در تخصص خود کار نمی کنند 

یا بیکار هستند یا اسنپ کار می کنند.
وی ادامه داد: فوق لیســانس معماری از دانشــگاه شهید بهشتی در اســنپ کار می کند. باید 
فکری به حال مهندســان و بهره برداران ســاختمان کنیم. بهره برداری،  نگهداری، بازسازی و 
نوســازی و مقاوم ســازی ســاختمان های بزرگ را رها کرده ایم.وی افزود: متولی این بخش 
وزارت راه و شهرســازی و متصدی هم شــهرداری ها هســتند که اگر این دو با هم هم عزم 

نشوند هیچ اتفاقی نمی شود.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با بیان این که متولی ساخت و سازها وزارت راه 
و متصدی نظام مهندسی ساختمان است، گفت: ما در نسل سوم ساخت و سازها هستیم و دنیا 
در نسل ششم. خیلی عقب هستیم، باید متولی و متصدی اراده و عزم واحدی داشته باشند که 
این عزم وجود دارد.خرم با بیان این که باید ۴۰ درصد ســاخت و سازها صنعتی باشد که الان 
۵ درصد است، گفت: با توجه به اســتقبال وزارت راه به دنبال راه اندازی ستاد صنعتی سازی، 

هوشمندسازی و ساختمان های سبز هستیم.
وی بــا بیان این کــه هم اکنون حدود ۱۰ میلیون واحد مســکنی در کشــور داریم که نیازمند 
نگهــداری هســتند، اظهار کرد: این برنامه باعث اشــتغالزایی ۲۰۰ هزار نفری می شــود، قول 
می دهیم با تعریف فرصت های شــغلی طی دو برنامه توســعه ای نرخ بیکاری مهندسان عضو 

سازمان نظام مهندسی به صفر برسد.

آن طور کــه معاون فنی گمــرک ایران 
اعلام کــرده، ترخیص ۴۲۰ کانتینر لوازم 
خانگی برند بوش که در زمان ممنوعیت 
وارد شــده بود، به دلیل ایــرادات وارده 

متوقف شد. 
 اخیــرا ۴۲۰ کانیتر لــوزام خانگی بوش 
در گمرک شهید رجایی آماده ترخیص 
شــد؛ به طوری که مرحله ثبت سفارش و 
تایید منشــأ ارز آن که گفته می شود ارز 

نیمایی بوده، انجام شده است. 
در حالی واردات کالای گروه )۴( ممنوع بوده و تحت هیچ شرایطی امکان ورود این کالاها به 
کشــور وجود ندارد که اعلام تامین ارز و صدور  رای دیوان عدالت اداری برای ترخیص این 

لوازم خانگی که واردات آن ممنوع است، ابهامات زیادی ایجاد کرد.
این در حالی اســت که پیگیری ایسنا از مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی گمرک ایران - در 
رابطــه با آخریــن وضعیت واردات ۴۲۰ کانتینــر لوازم خانگی بوش از ایــن حکایت دارد که 

گمرک ایران اجازه ترخیص این کالاها را نداده است.
وی گفــت: به دلایلی از جمله تبعات ناشــی از ترخیص این کالا و ضربــه به تولید داخل و از 
ســویی ممنوعیت واردات کالاهای گروه )۴(، مقرر شــد که گمرک ایران مجددا در رابطه با 
موضوع کانتینرهای لوازم خانگی بوش اســتعلام کند؛ به گونه ای که موضوع به بخش حقوقی 
گمرک ایران ارجاع شده و حوزه حقوقی گمرک از دیوان عدالت اداری استعلام خواهد کرد 
کــه با توجه به تبعات موجود و همچنین پایان زمــان مصوبه مربوط به ترخیص کالاهای گروه 
)۴( نظــر خود را در رابطه با واردات ایــن کالا اعلام کند که آیا در نهایت باید ترخیص انجام 

شود یا به خارج از کشور مرجوع شود؟
ارزش بیش  از ۱۰ میلیون یورویی کانتینرهای لوازم خانگی بوش

وی البتــه ابعاد دیگــری از ماجرای واردات لــوزام خانگی بوش را مطرح کــرده و گفت که 
گمــرک باید بر اســاس مــاده )۱۴( و )۱۵( ارزش کالا را تعیین کند که بر این اســاس ارزش 
ابتدایی کالایی که به گمرک اظهار شــده بیش از ۱۰ میلیون یورو اســت ولی باید ارزش این 

کالاها به طور دقیق مورد بررسی قرار بگیرد تا مشخص شود که چه میزان و چگونه است.
تخلف در پرداخت سود بازرگانی

این مقام مسئول در گمرک ایران  همچنین اعلام کرد که در زمانی که برای ترخیص واردات 
کالاهای گروه )۴( طبق مصوبه دولت مهلت  تعیین شــد قرار بر این بود که ســود بازرگانی تا 
دو برابر اخذ شــود که متاسفانه صاحبان این کالا فقط یک برابر سود بازرگانی پرداخت کرده 

است که از نظر گمرک ایران مورد تایید نیست.

سخنگوی انجمن لبنی ایران با اشاره به نشست نمایندگان تشکل های صنایع لبنی با مسئولان ستاد تنظیم 
بازار کشــور گفت: در جلســه ای که با حضور نمایندگان تشکل های لبنی، ســازمان مربوطه برگزار و 

قیمت های جدید برخی از محصولات لبنی شامل قیمت مصوب تعیین و تصویب شد.

برزیل بزرگترین تولیدکننده 
نفت دریایی در جهان

اعلام زمان فروش فوق العاده 
4 محصول ایران خودرو

ابعاد تازه از واردات ۴۲۰ کانتینر 
لوازم خانگی بوش

نرخ های جدید کارمزد خدمات بانکی
 از اول آذر عملیاتی می شود

شیر، پنیر و ماست هم با مجوز
 مسئولان گران شد

۶۰ درصد مهندسان یا بیکارند
 یا در اسنپ کار می کند

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی ضمن 
اعلام فرآیند استفاده از چک الکترونیک، گفت: 
چک کاغذی حــذف نخواهد شــد اما اطلاعات 
کلیــه چــک هایی کــه از آذرمــاه به بعــد صادر                 
می شــوند، باید در ســامانه صیاد ثبت شود و اگر 
اطلاعات چک در ســامانه ثبت نشود، برگه چک 

هیچ اعتباری نخواهد داشت.
محمــد بیگی در یک برنامه تلویزیونی به تشــریح 
اقدامات بانک مرکزی برای ایجاد زیرساخت های 
لازم در راستای اجرای قانون جدید چک، به ویژه 

راه اندازی چک الکترونیک پرداخت.
وی در ایــن برنامه گفــت: چگونگــی مهاجرت 
و تغییــر رفتــار و ذائقه مردم در اســتفاده از چک 
الکترونیک بســیار حائز اهمیت اســت و مســتلزم 
تدبیــر و برنامه ریــزی، تدریجــی عمــل کردن و 
همراهی رسانه ها و مردم برای فرهنگ سازی است.

بــه گفته بیگی در زمینه الکترونیک شــدن چک، 
دو تکلیف اساســی به بانک مرکزی محول شــده 
اســت؛ یک تکلیــف مربوط بــه راه اندازی چک 
الکترونیک می شــود و دیگری موضوع ثبت نقل 

و انتقالات چک های فیزیکی است.
وی ادامه داد: ســامان دهی چک از بانک مرکزی 
آغاز شده است و بانک مرکزی سامان دهی چک 
را بــا تاســیس و راه اندازی ســامانه های چکاوک 
)۱٣٩۶( و صیــاد )۱٣٩٧( پیــش از تصویب قانون 
جدید چک در ســال ۱٣٩٧ آغاز کرده بود. چک 
الکترونیک جایگزین چک کاغذی نخواهد شد و 
به عبارت دیگر، چک کاغــذی هنوز در گردش 

خواهد ماند.
مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی افزود: 
روال کار با چک الکترونیک به نحوی خواهد بود 
که به راحتی و ســادگی، چک الکترونیک توسط 
بانک هــا صادر می شــود و دیگر نیــازی به چک 
کاغذی نخواهد بود. مشــتریان بانکی می توانند از 
طریــق کارتابلی که در اختیار ایشــان قرار گرفته، 
اقــدام به صدور چک کنند. گیرنــده نیز از طریق 
کارتابل خود می تواند چک را مشاهده و از بانک 
وصــول مبلغ آن را درخواســت کند و یا اینکه در 
صورت لزوم، چک الکترونیک دریافت شــده را 

به دیگری انتقال دهد.

بیگی در ادامه تاکید کرد: چک الکترونیک بدون 
امضــای الکترونیک اجرایی نمی شــود و بنابراین 
عــدم فراگیری امضــای الکترونیک میــان عموم 
مردم اصلی ترین مشــکلات ما در راه اندازی چک 
الکترونیک به شــمار می رود. چک ابــزار مبادله 
بســیار پرکاربردی اســت و طبیعتــاً هرگونه تغییر 
ناگهانــی و بدون تدبیر در ایــن زمینه، باعث برهم 

زدن چرخه تجاری کشور خواهد شد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: 
تمامی افرادی که قصد استفاده از چک دارند ملزم 
هســتند که پس از صدور چــک، اطلاعات چک 
صادر شــده را به همراه اطلاعــات دریافت کننده 
چک در ســامانه صیاد ثبت کنــد. دریافت کننده 
چک هــم در صورتی کــه قصد انتقــال چک به 
شــخص دیگری داشته باشد، ملزم است اطلاعات 

را در این سامانه ثبت کند.
مدیــر اداره نظام های پرداخــت بانک مرکزی در 
پایان ســخنانش خاطرنشان کرد: عملًا ظهرنویسی 
چک به صورت دستی حذف و تمام زنجیره نقل و 
انتقالات چک در سامانه صیاد اتفاق خواهد افتاد. 
علاوه بــر درگاه های بانکــی، کانال های ارتباطی 
دیگر همچون اپلیکیشن های پرداخت را نیز مدنظر 
قرار داده ایم تا تعاملات مردم با این سامانه تسهیل 

شود.

با هدف جلوگیری از شــیوع کرونا، درخواســت، 
تشــکیل پرونــده تــا اخــذ تســهیلات نوســازی                          
بافت های فرســوده به صورت الکترونیکی انجام                         

می شود.
در                          نوســازی  تســهیلات  دریافــت  متقاضیــان   
بافت های ناکارآمد شــهری می توانند از این پس 
به صورت آنلاین به ســامانه درخواست تسهیلات 

بانک مسکن متصل شوند.
ایــن خبــر را عباس شــفیعی  عضو هیــات مدیره 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران  اعلام و تصریح 
کرد: بــه دلیل شــیوع ویروس کرونــا و با هدف 
کاهــش مراجعــه متقاضیــان دریافت تســهیلات 
نوسازی در بافت های ناکارآمد شهری به ادارات 
و بانک ها، با همکاری بانک مســکن، سامانه ثبت 
نام تســهیلات شرکت بازآفرینی شــهری ایران به 
صورت آنلاین با ســامانه درخواســت تســهیلات 

بانک متصل شد.
شــفیعی گفت: از ایــن پس متقاضیان تســهیلات 

نوســازی بافت های فرســوده می تواننــد پس از 
ثبت نام در ســامانه شرکت بازآفرینی شهری ایران 
و اخــذ کد رهگیری به ســامانه تســهیلات بانک 
مســکن مراجعه کرده و با ثبت کد رهگیری خود 
مراحل تشکیل پرونده تا اخذ تسهیلات را بصورت 

الکترونیکی دنبال کنند.
جزئیات وام ۱۸۰ تا ۲۵۰ میلیون تومانی 

در بافت فرسوده
به گزارش ایســنا، بر اســاس آخریــن تغییرات در 
ســال ۱٣٩٩ به انبوه ســازانی که در سطح کلانشهر 
تهران با اســتفاده از فناوری های نویــن مبادرت به 
ســاخت و ســاز کنند، تسهیلات نوســازی به ازای 
هــر واحد ۲۵۰ میلیون تومــان به صورت ۵۰ میلیون 
تومــان با نــرخ بهره ٩ درصــد )قــرارداد عاملیت( 
۱۰۰ میلیــون تومان با نرخ بهــره ۱٨ درصد )بدون 
ســپرده( و ۱۰۰ میلیون تومان با نرخ بهره ۱۶ درصد                                                                                               
)خرید اوراق( توســط بانک عامل)بانک مســکن( 
پرداخت می شــود. همچنیــن ۱۰۰ میلیــون تومان 

تســهیلات نوســازی به روش خودمالکی در بافت 
ناکارآمد شهر تهران به متقاضیان پرداخت می شود.

ایــن تســهیلات به صــورت ۵۰ میلیون تومــان با 
نــرخ بهره ٩ درصد )قــرارداد عاملیت( ٣۰ میلیون 
تومان بــا نرخ بهــره ۱۶درصد )خریــد اوراق( و                                       
۲۰ میلیــون تومــان بــا نــرخ بهــره ۱٨ درصــد                                                                                          
)بــدون ســپرده( اختصــاص یافتــه اســت. دیگر 
انبوه ســازان در کلان شــهرها، مراکــز اســتانها و 
شــهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر و ســایر شــهرها به 
ترتیــب ۲٣۰، ۲۲۰ و ۱٨۰  میلیــون تومان برای هر 
واحد در حال ساخت تسهیلات دریافت می کنند.

متقاضیــان خــود مالکی نیــز در کلان شــهر ها، 
مراکز استان ها و شــهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر از 
تســهیلات ٨۰ میلیون تومانی و در سایر شهرها ۶۰ 
میلیون تومانی بهره خواهند بــرد. باز پرداخت در 
یک دوره ۱۰ ساله )سه سال دوره مشارکت مدنی  
و هفت سال دوره فروش اقساطی( خواهد بود که 

قابل انتقال در زمان فروش به اشخاص است.

رییــس ســازمان برنامه و بودجــه با بیــان اینکه نرخ 
ارز را در لایحــه بودجه ســال آینــده ۱۱ تا ۱۱ هزار                                       
و ۵۰۰ تومــان در نظر گرفتیــم، گفت: قیمت نفت را 
هنــوز قطعی نکردیم، اما برآوردهای اولیه برای نفت 

بشکه ای ۴۰ دلار است.
 »محمدباقــر نوبخــت« در جمع خبرنــگاران از تایید 
بودجه سال ۱۴۰۰ در دولت خبر داد و افزود: بودجه 
در مهلــت قانونی و پیــش از ۱۵ آذرمــاه به مجلس 

تقدیم خواهد شد.
وی اضافه کرد: از روز شنبه آینده )اول آذر ماه( کار 

روی تبصره ها آغاز خواهد شد.
وی بیان داشت: منابع بودجه ۱۴۰۰ از سه محل نفت، 
مالیات و انتشــار اوراق مالی خواهد بود که در زمینه 
نفت، با توجه به میزان صادرات امسال تا مقداری که 
در شــرایط مطلوب قادر به صــادرات خواهیم بود، 
برنامه ریزی شــده اســت.هرچه در ایــن زمینه مازاد 
داشــته باشیم، صرف هزینه های جاری نمی شود بلکه 
برای طرح های بزرگ، حمل ونقل شــهری، توســعه 
دولت الکترونیک، تقویت شــرکت های دانش بنیان، 
طرح های عمرانی که می توانند منشا اثر باشند و حتی 

تقویت طرح تحول سلامت، استفاده خواهد شد.
به گفته این مقام مســئول، ظرفیت های مالیاتی کشور 
به مــا اجــازه می دهد که به جــای اتکا بــه نفت در 

بودجه، به سمت مالیات برویم.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ میزان واگذاری و انتشار 
اوراق مالی به مراتب کمتر از امسال و در حد مصوبه  

قانون برنامه ششم توسعه خواهد بود.
نوبخت با اشاره به مذاکره های انجام شده با مجلس، 
گفــت: در ایــن لایحــه تلاش شــد تا آن دســته از 
محورهــای قابل اجــرا درخصوص اصلاح ســاختار 
در ســال ۱۴۰۰ گنجانده شــود و اگر چیزی هم باقی 
مانده، در اختیار مجلسی ها خواهد بود و می توانند در 

فرآیند بحث و بررسی بودجه آنها را اصلاح کنند.
وی افــزود: یکی دیگــر از نگرانی هــا، درخصوص 
حمایت های معیشــتی بود که با توجــه به آغاز دور 
جدیــد محدودیت هــای کرونایــی و آســیب دیدن 
بخشــی از خانوارهــا، نماینــدگان به دنبــال کمک 
معیشــتی به آنان بودند که در طرح ما برای چهار ماه 

آینده دیده شده است.
این مقام مسئول ادامه داد: اگر نمایندگان می خواهند 
حمایت های معیشتی برای ســال آینده نیز ادامه یابد، 

می توانند آن را در بودجه پیش بینی کنند.
وی اظهــار داشــت: در گــزارش ارائه شــده امروز، 
مشخص شد در هفت ماه گذشته از ٣٣٨ هزار میلیارد 
تومان که بایــد طبق قانون دریافــت می کردیم فقط 
۲٩۰ هــزار میلیارد تومــان دریافت شــده و دولت با 
۴٨ هــزار میلیارد تومان عدم تحقق منابع در این مدت 
مواجه شده است.از مجموع ٣٣٨ هزار میلیارد تومانی 
که باید طبق قانون هزینه می شد، نیز در حد ٣۰۲ هزار 
میلیارد تومان هزینه شــده و ٣۶ هزار میلیارد تومان به 

اجبار صرفه جویی شده است.
کــه  اســت  حالــی  در  ایــن  خاطرنشــان کرد:  وی 
پرداخت هــای گنــدم کاران، مطالبــات ایثارگــران 
از دولــت، پرداخــت حقوق و مزایــا و اجرای طرح 
همسان ســازی با ٣۶ هزار میلیارد تومان صرفه جویی 

به انجام رسیده است.
رییس ســازمان برنامه و بودجه گفــت: مطابق قانون 
تاکنون می توانستیم ٣٨ هزار میلیارد تومان از تن خواه 
بانــک مرکزی نــزد خزانه اســتفاده کنیــم که فقط                                                                                              
۱۲ هزار میلیارد تومان آن اســتفاده شــده و ۲۶ هزار 
میلیــارد تومــان دیگــر در جهــت کمک بــه بانک 

مرکزی، مورد استفاده قرار نگرفته است.

بانک مرکــزی در ابلاغیه ای بــه مدیران عامل 
بانک ها، نرخ های جدید کارمزد خدمات بانکی 

را برای اجرا ابلاغ کرد.
 بانک مرکزی در دستورالعملی به مدیران عامل 
بانک هــای دولتی، غیر دولتی، شــرکت دولتی 

پســت بانک، مؤسســات اعتبــاری غیربانکی و 
بانک مشــترک ایران-ونزوئلا، جداول کارمزد 
خدمات بانکی )ریالــی و الکترونیکی( متضمن 
حداکثر نرخ های قابل وصول را به شبکه بانکی 

کشور ابلاغ کرد.
بر این اســاس، دریافت نرخ های جدید کارمزد 
خدمات بانکی از امروز مجاز بوده و بخشــنامه 
جدیــد جایگزیــن بخشــنامه های متناظــر قبلی 
کارمزدهای خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی 

می شود.
همچنین در این اطلاعیه تاکید شده که بانک ها 
و مؤسســات اعتبــاری غیربانکــی می توانند به 
منظــور رقابت با یکدیگر، حداکثر تا ٣۰ درصد 
و برای افراد تحت پوشــش ســازمان بهزیســتی 
کشــور، مســتمری بگیران و مددجویان کمیته 
امداد امام خمینــی )ره( حداکثر تا ۱۰۰ درصد 
مبالغ مندرج در جداول ابلاغی نرخ های کمتری 

را اعمال کنند.

تولیــد نفــت دور از ســاحل برزیل در 
حال تبدیل شدن به یک پدیده جهانی 
اســت و بحران قیمت نفــت و پاندمی 
کرونا نتوانســته اند جلوی پیشرفت آن 

را بگیرند.
سقوط شــدید قیمت های نفت، پاندمی 
کرونــا و افزایش ابهامات ژئوپولیتیکی 
نتوانسته اند شکوفایی تولید نفت دور از 

ساحل برزیل را مختل کنند.
در مــاه ســپتامبر برزیــل بــه ســومین 
صادرکننده نفــت چین، دومین اقتصاد 
بــزرگ جهــان، تبدیــل شــد. مقیاس 
بــزرگ شــکوفایی نفتــی برزیــل در 
دریاهای عمیق وقتــی مورد توجه قرار 
گرفــت که تولید نفــت تجمعی میدان 
نفتی توپــی پس از یک دهــه از آغاز 
تولیــد این میــدان در ٣ ماهه ســوم به 
۲ میلیون بشــکه رســید. این میدان در 
کنار میدان بوزیوس برزیل، بزرگترین 
میدان نفتی آب های عمیق جهان است.

صــادرات نفــت خــام پتروبــراس که 
توسعه دهنده اصلی میادین نفتی برزیل 
اســت در سپتامبر ۲۰۲۰ رکورد زد. ٨٧ 
درصد این صادرات به چین اختصاص 

یافت.
طبــق جدیدتریــن آمار آژانــس ملی 
سوخت، گاز طبیعی و بایوفیول برزیل، 
نشــان داد تولید نفت دریایی برزیل در 
ماه ســپتامبر به حدود ۲.۶ میلیون بشکه 
در روز رسیده است که این ۱٣ درصد 
از سال گذشته بیشــتر است. این میزان 
همچنین ٨٩ درصــد از کل تولید نفت 
برزیل را تشــکیل می دهد در حالی که 
یک سال قبل ٧٨ درصد آن را تشکیل 
می داد. بــه این ترتیب پیش بینی شــده 
اســت برزیل با این رونــد به بزرگترین 
تولیدکننده نفــت دریایی جهان تبدیل 

شود.

گــروه صنعتی ایران خــودرو به منظور 
صمت  وزارت  سیاســت های  اجــرای 
مبنــی بــر افزایــش عرضه خــودرو به 
بازار، هشتمین مرحله فروش فوق العاده 
محصــولات خــود را با عرضــه چهار 

محصول اجرا می کند.
اعــلام زمان فــروش فوق العــاده چهار 

محصول ایران خودرو
در این طرح که از پنج شنبه ۲٩ آبان به 
مدت سه روز به اجرا گذاشته می شود، 
چهار محصول پــارس بنزینی، پارس با 
موتور TU۵، پــژو ۲۰۶ تیپ دو و دنا 
پــلاس با موعــد تحویــل حداکثر ٩۰ 

روزه عرضه می شود.
مشــتریان نهایی این طرح حداکثر ســه 
روز پــس از پایــان مهلت ثبــت نام از 

طریق قرعه کشی انتخاب خواهند شد.
به منظور دســتیابی مشــتریان واقعی به 
خودرو، تمامی محدودیت های فروش 
همانند دوره های پیشین اجرا می شود. 
متقاضیــان مــی توانند بــرای اطلاع از 
جزییات این محدودیت ها، به بخشنامه 
این طرح که در سایت فروش اینترنتی 
نشــانی                                                                    به  ایران خــودرو  محصــولات 
esale.ikco.ir قــرار دارد، مراجعه 
کننــد. ســند خودروها بــه مدت یک 
ســال در رهن ایران خودرو خواهد بود 
و برگه اســناد پس از تســویه مشتریان، 
چــاپ و در اختیار آنان قــرار خواهد 

گرفت.
در ایــن طــرح، مشــتری ایــن اختیار 
را دارد تــا هم زمــان بــا واریــز وجه، 
نســبت به تعیین ســطح کارت طلایی 
خدمــات محصول اقدام کند. شــماره 
تمــاس ۰۲۱۸۲۲۷۲۷۲۷ نیــز بــرای 
پاسخگویی به ســوالات مشتریان حین 

ثبت نام در نظر گرفته شده است.

پرداخت وام بافت فرسوده الکترونیکی شد

پیشنهاد ارز ۱۱ هزار تومانی
 و نفت ۴۰ دلاری در لایحه بودجه ۱۴۰۰

چگونگی استفاده از چک الکترونیک 
چک کاغذی حذف نمی شود
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پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصدی باقیمانده آزاد راه رشت- قزوین

معاون شرکت توزیع نیروی برق مشهد :

۴۰ کیلومتر از شبکه های فرسوده توزیع برق مشهد
 بازسازی و تعمیر می شود

طرح ملی شهید سلیمانی در گیلان آغاز شد

وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۵۰ درصــدی ۸/۲ کیلومتر 
باقیمانده از آزاد راه رشــت- قزوین، گفت: 
این پروژه تا زمان تکمیل نیازمند اعتبار ۸۰۰ 

میلیارد تومان است.
به گزارش ساقی آذربایجان   محمد اسلامی  
در حاشــیه بازدید از آزاد راه رشت- قزوین 
در جمع خبرنگاران با اشــاره بــه اینکه این 
بخش از آزاد راه یکی از گلوگاه هایی مهم 
این پروژه بوده که اجرای آن سال ها به طول 
انجامیده اســت، اظهار کرد: بهره برداری و 
تکمیــل این پروژه یکــی از مطالبه های مهم 

مردم است.

وی بــا بیــان اینکــه تکمیــل ۸/۲ کیلومتــر 
باقیمانده از این پروژه در دستور کار وزارت 
راه قرار گرفت، افزود: بــه دنبال این بودیم 
تا با حل مســائل مربوط بــه این قطعه بتوانیم 
با طراحی و مهندســی خاص و رعایت همه 
جوانبی که این پروژه با آن مواجه بود آن را 
اجرایــی و محقق کنیم تا از بار ترافیکی این 

محور کاسته شود.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به پیشرفت 
بیــش از ۵۰ درصــدی این پــروژه، تصریح 
کرد: تکمیــل باقیمانده این پــروژه نیازمند 
همکاری بســیار و رفع مسائل بسیاری است 
تا بتوانیم با برطرف کردن موانع به قول خود 

بــرای اتمــام و تکمیل این پــروژه در زمان 
بندی اعلام شده عمل کنیم.

وی با بیان اینکه احتمال اینکه بخشی از این 
پروژه به ســال ۱۴۰۰ نیز کشیده شود وجود 
دارد، تأکید کرد: قول داده بودیم این پروژه 

تا پایــان کار دولت تکمیــل و بهره برداری 
شود. اسلامی با اشــاره به اینکه میزان اعتبار 
هزینه شــده بــرای اجــرای ۸.۲ کیلومتری 
باقیمانده آزاد راه رشــت- قزوین با توجه به 
سختی مسیر بیش از کل پروژه است، گفت: 
تا زمانی که این پروژه تکمیل و بهره برداری 
شــود ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر هزینه 
خواهد شد. وی با بیان اینکه علت این میزان 
هزینه به دلیل ســخت بودن مسیر و احداث 
پل هــای بزرگ و تعداد زیادی تونل اســت، 
ادامه داد: بیش از ۷۰ درصد این مسیر نیز این 
شــرایط را دارد و یکــی از پروژه های فاخر 

مهندسی داخلی در حال اجرا است.

منابع مالی پروژه بزرگراه شمالی کرج فراهم شد

»معاون بهره برداری و نگهداشــت شرکت توزیع نیروی 
برق مشهد گفت: در انتهای هفته جاری در جاده میامی و 
قاسم آباد به منظور ارتقای سطح ایمنی، شبکه های توزیع 

برق تعمیر و بازسازی خواهند شد.
به گزارش ســاقی آذربایجان محمدحســین مشکینی  
در خصوص برگزاری مانور سراســری تعمیر شبکه های 
فرسوده توزیع برق اظهار کرد: شرکت توانیر اخیرا بنا به 
ضرورت انجام تغییرات و اقدامات اصلاحی پیشــگیرانه 
برای ارتقای پایداری شــبکه در شــرایط بحرانی و برای 
جلوگیری از بروز خدشه و وقفه در ارائه خدمات رسانی 
برق مشــترکان، شــهروندان و مراکز درمانــی، اقدام به 
برگزاری مانورهای سراسری تعمیرات شبکه های توزیع 
برق در سطح کشور کرده که شرکت توزیع برق مشهد 

نیز این مانور را برگزار خواهد کرد.
وی افزود: نخســتین مانور شرکت توزیع برق مشهد در 
پنجشنبه و جمعه هفته گذشــته یعنی ۲۹ و ۳۰ آبان ماه، 
برگزار شد. شــرکت توزیع برق مشهد با توجه به اینکه 
شبکه توزیع برق از پایداری خوبی برخوردار است، در 
راســتای مســئولیت اجتماعی خود در دو نقطه از مشهد 
اقدام به برگزای این مانور سراســری و تعمیر شبکه های 

فرسوده خواهد کرد.
معاونت بهره برداری و نگهداشــت شرکت توزیع نیروی 
برق مشــهد ادامه داد: در جاده میامی مشهد پرندگان این 
مناطق گاها به علت برخورد با شــبکه های برق دار دچار 
حادثه می شوند که همکاران ما مشغول عایق کاری جامع 
و کامل شبکه فشــار متوسط هوایی به منظور حفظ جان 
پرنــدگان و حذف خطاهای گذران خواهند شــد. برای 

روز پنجشنبه برنامه ریزی کرده ایم که یک شبکه به طول 
۲۰ کیلومتر توســط ۱۰ گروه در قالــب ۵۰ نفر به همراه 
۲۵ دســتگاه خودروی سبک و ســنگین بازسازی شود. 
مشــکینی عنوان کرد: در روز دوم مانور، مصادف با ۳۰ 
آبان ماه، در منطقه قاســم آباد، عملیات بازپیرایی اشجار 
در مجاورت شــبکه و تاسیســات هوایی فشار متوسط به 
منظور ارتقای سطحی ایمنی و حفظ محیط زیست انجام 
خواهد شــد. در این عملیات نیز شــبکه ای بــه طول ۲۰ 
کیلومتر توسط ۱۰ گروه در قالب ۵۰ نفر و ۲۵ خودروی 

سبک و سنگین بازسازی و تعمیر خواهد شد.
وی با اشــاره به اهداف برگزاری سراســری این مانور بیان 
کــرد: افزایش قابل اطمینان شــبکه، انجــام کار با رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی، حفظ محیط زیست، ارزیابی 
میزان آمادگی لجســتیک، آشنایی پرســنل جهت کار در 
مناطق مختلــف و افزایش تــاب آوری شــبکه، از اهداف 

برگزاری این مانور است.
کاهش وقفه های ناخواسته در شبکه فشار متوسط در شرایط 
نامتعارف، تامین برق مطمئن و پایدار مشترکان، ارتقای سطح 
آمادگی و توانمندی لجستیک، استنتاج نقاط قابل بهبود و 
حفظ آمادگی کار در شرایط اضطراری و نامتعارف از نتایج 

مورد نظر شرکت توزیع برق در این مانور است.
مشکینی گفت: یکی از مزیت های این طرح این است که 
در حین برگزاری عملیات هیچ گونه خاموشی رخ نخواهد 
داد و بازســازی شــبکه ها به صورت برق دار انجام خواهد 
شــد. همچنین قرار شده که این مانور در پنجشنبه و جمعه 
پایانی هر ماه تا انتهای سال جاری در سراسر کشور برگزار 

شود.

به گزارش ســاقی آذربایجــان  و به نقل 
ازروابط عمومی بهداشت گیلان  همکاری 
بسیج و بهداشت برای قطع زنجیره ویروس 
کرونــا طرح ملی شــهید ســلیمانی در گیلان آغاز شــد، به 
گزارش خبرنگار ما،طرح ملی شــهید قاسم سلیمانی به شیوه 
محله و خانواده محور به منظــور قطع زنجیره انتقال ویروس 
کرونا و همچنین کاهش مبتلایان و مرگ ومیر ناشــی از آن 
در استان به همت بسیج و بهداشت در گیلان آغاز شد. طرح 
ملی »شــهید حاج قاسم سلیمانی« به منظور مدیریت و کنترل 
اپیدمی کووید ۱۹ به شیوه “محله و خانواده محور” مبتنی بر 

برنامه »هر خانه؛ یک پایگاه سلامت« در گیلان آغاز شد.
اهــداف کلی اجــرای این طرح بزرگ و ملــی، مدیریت و 
کنتــرل اپیدمــی کوویــد ۱۹ از طریق مشــارکت مردمی و 
هماهنگی بین بخشــی اســت و اهدافی ازجمله قطع زنجیره 
انتقــال ویــروس و افزایش رعایت پروتکل های بهداشــتی، 
کاهــش میــزان بســتری و مرگ ومیــر و همچنین پوشــش 

حمایتی از گروه های در معرض خطر را دنبال می کند.
دکتر ارســلان سالاری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
در نشســت اجرایی طــرح ملی مقابله با بیمــاری کووید ۱۹ 
در ســالن اجلاس حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد، اظهار 
کرد: ارائه مراقبت ها و خدمات ضروری بهداشتی به صورت 
حضوری و غیرحضوری، شناسایی زودهنگام بیماران، افراد 
در معرض تماس نزدیک و پاســخ سریع، قرنطینه خانگی و 
غیر خانگی و مراقبت از گروه های در معرض آسیب، توسعه 
درمان سرپایی و همچنین ارتقای کیفیت مراقبت های بستری 
از سیاســت های تعریف شده در طرح ملی سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی است.
وی افزود: همچنین تشدید نظارت بر پروتکل های بهداشتی 
و اعمال قانون، تست گسترده و هدفمند و هوشمند، قرنطینه 
خانگــی و ره گیری هوشــمند، آمــوزش، اطلاع رســانی و 
فرهنگ ســازی، حفاظت از گروه های آســیب پذیر، ایجاد 

محدودیــت هوشــمند و هدفمنــد و تقویت فراینــد درمان 
ســرپایی و کاهــش مــوارد بســتری ازجملــه راهبردهایی 

تعریف شده برای این طرح ملی است.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با بیان اینکه در طرح 
شــهید ســلیمانی وظایف متعددی تبیین و تقسیم شده است 
گفــت: در این طــرح هرکــدام از متولیان حوزه ســلامت 
ازجمله بهداشــت و بســیج وظایفی را بر دوش گرفته و در 
تلاش هســتند تا بــا اجرایی کــردن آن ها عــلاوه بر کنترل 
بیماری، قطع زنجیره شــیوع ویروس و رفاه نســبی خانوارها 

را به دنبال داشته باشد.
دکتــر ســالاری تصریح کــرد: جلب کمک هــای مردمی، 
ســازمان ها و نهادها با مشارکت بســیج و توزیع در جمعیت 
آســیب پذیر و در معرض خطر بالا اعم از معیشتی و سلامتی 
از راهبردهای تعریف شــده برای »تیم های حمایتی« در طرح 
ملی و بزرگ شهید سلیمانی بوده که مسؤولیت اصلی آن با 

بسیج مستضعفین است.
وی با بیــان اینکه بســیج، مردم، NGO ها و دانشــجویان 
جهت شناســایی و مراقبــت افراد در مرکــز تماس نزدیک 
و مراقبت در منــزل »تیم های مراقبتی« ایــن طرح بزرگ را 
تشــکیل می دهند، خاطرنشان کرد: مراکز ارائه خدمات تهیه 
و توزیع مواد غذایی واحدهای صنفی با مشــارکت بســیج، 
هلال احمــر، اصناف تعزیــرات داوطلبین مردمــی تیم های 
نظارتــی این طرح بزرگ را تشــکیل می دهند و مســئولیت 
»تیم های نظارتی« با بهداشت محیط و حرفه ای است که این 
مهم نیز با همکاری و مشــارکت بســیج، هلال احمر و سای 

دستگاه های مسئول دنبال خواهد شد.
وی افزود: پیش از اجرای طرح ملی شــهید قاســم سلیمانی، 
بــا همکاری نهاد ها و ســازمان ها ازجمله ســپاه و بســیج با 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور در ماه های نخست 
شیوع بیماری کرونا، میزان ابتلا، بستری و جان باختگان ناشی 
از ویروس کرونا کاهش چشــمگیری داشــت و این تجربه 
نشــان می دهد که در طرح جدید نیــز توفیقات مطلوب تری 

حاصل خواهد شد.
دکتر ســالاری همچنین در ادامه به برگزاری نشســت های 

مســتمر در کنتــرل ویــروس کرونــا تأکید کــرد و گفت: 
دبیرخانه ستاد اجرایی طرح شهید سلیمانی در دانشگاه علوم 
پزشکی آماده برگزاری نشست های کاربردی د ر این رابطه 
است و پیشــنهاد می شــود نشســتی متناظر با آن مستمراً در 

شهرستان ها نیز تشکیل شود.
وی بــا تأکید بر اینکــه هر هفتــه باید اقدامات انجام شــده 
قابل سنجش و گزارش گیری باشد، تصریح کرد: همان گونه 
که در اجرای طرح بســیج ملی مقابله با کرونا، گیلان پیشرو  
باید در طرح شــهید ســلیمانی نیز گیلان پیشگام باشد و این 
مهم یقیناً با مشــارکت فعالانه و همه جانبه مردم و مســئولان 

دست یافتنی است.
ســردار محمد عبدالله پور، فرمانده سپاه قدس گیلان نیز که 
در اجرای طرح ملی و بزرگ شــهید حاج قاســم ســلیمانی 
به عنوان یکی از بازوان اجرایی این طرح مشــارکت فعالانه 
دارد، می گویــد: مقام معظم رهبــری تأکید ویژه ای بر روی 
اقناع مردم در مواجهه با ویروس منحوس کرونا دارد و باید 
تلاش شــود در تحقق ایــن مهم با بیــان واقعیت ها اثرگذار 

باشیم.
مســئول نهاد نمایندگی مقام معطم رهبری با بیان اینکه باید 
عاشــقانه، جهادی، با همدلــی و تدبیر به موضــوع مقابله با 
ویروس کرونا نگریســته شود، افزود: ســپاه تمام امکانات و 
تــوان خود را در خدمــت به مردم گرفته و تلاش اســت تا 
با کمک کردن به کادر ســلامت در پیشــگیری از ویروس 

منحوس کرونا نقش آفرین باشد.
فرمانده ســپاه قــدس گیلان با تأکید بر اینکــه باید به کرونا 
در گیــلان خاتمه داد، گفت: با گذشــت حدود یک ســال 
از شــیوع ویروس کرونا در اســتان به نظر می رسد کرونا در 
گیلان عادی شده و باید به گونه ای دیگر با آن برخورد شود.

ســردار عبدالله پور با بیان اینکه باید تمام جمیعت گیلان از 
نزدیک ویزیت شــوند و نباید صرفاً به ســامانه ۴۰۳۰ راضی 
بود، تصریح کرد: طرح شهید سلیمانی یک طرح پیشگیری 
است و ســپاه در این طرح اگر نیاز به تأمین مایحتاج و حتی 
غذای گرم مردم کم بضاعت نیز باشــد آماده است تا غذای 

گرم طبخ و بین نیازمندان توزیع کند.

فرمانده ســپاه قدس گیلان با بیان اینکه ۸۱ درصد هزینه های 
دوران جنــگ تحمیلــی به صــورت مردمی اداره می شــد، 
خاطرنشــان کرد: بایــد مقابله با بیماری منحــوس کرونا نیز 
مردمی شــود و اینکــه صرفاً سیســتم دولتی بــرای مقابله با 
ویــروس کرونا بســیج شــوند، مهار این ویــروس منحوس 

غیرممکن است.
وی به مقوله آموزش و لزوم اســتفاده از تمامی امکانات در 
ارائــه آن تأکید کرد و گفت: در حال حاضر تنها راه ممکن 
برای مقابله با ویروس کرونا پرداختن به موضوع پیشــگیری 
اســت و باید با به کارگیری از صداوسیما، رسانه های جمعی 
و ســایر تریبون ها در تحقق آموزش و مقاوم کردن مردم در 

برابر ویروس اقدام کرد.
حجت الاسلام والمســلمین علــی اســماعیلی، مســئول نهاد 
نمایندگــی مقام معظم رهبری در دانشــگاه علوم پزشــکی 
گیلان نیز در این نشســت با اشــاره به اقدامات سپاه و بسیج 
در کنترل نســبی ویروس کرونا در طرح بسیج ملی مقابله با 
کرونا، اظهار کرد: در موج های قبلی شــیوع ویروس کرونا 
ســپاه وارد کار شد و تلاش های سپاه به گونه ای بود که همه 
تصور می کردند اقدامات انجام شــده از روی وظیفه اســت 
درحالی که تماماً اقدامات ســپاه و بســیج لطف به مجموعه 

کادر سلامت بوده است.
وی با بیان اینکه ســپاه امورات گســترده ای دارد اما اکنون 
تمــام فعالیت های خــود را معلق کــرده تا بتوانــد پایداری 
ســلامت را برای مردم به ارمغان بیاورد، افزود: وارد شــدن 
ســپاه و کمک کردن به کادر ســلامت یک اقدام حکومتی 
نبوده بلکــه مجاهدات گروه های فعال و جان برکف اســت 
که تنها هدفشان خدمت به مردم و کنترل بیماری کووید۱۹ 

است.
مســئول نهاد نمایندگی مقام معطم رهبری در دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان همچنین خواستار فراهم کردن شرایطی برای 

کنترل استرس و اضطراب کاذب در بین مردم شد.

رشت
گودرزی

کرج
ختایی

سرپرســت معاونــت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم دادگســتری کل استان قزوین گفت: 
در صورت مشــاهده احتکار، پرونده صنفی فرد 

متخلف باطل خواهد شد.
به گــزارش ســاقی آذربایجان و بــه گزارش 
روابط عمومی دادگســتری اســتان قزوین علی 
فولیــان در خصوص »دســتورالعمل نحوه مقابله 
بــا ترک وظایف قانونی مدیــران و کارمندان و 
پیشگیری از آن« اظهار کرد: در راستای اجرای 
این دســتورالعمل و به لحاظ اهمیت موضوع، با 
توجه به اینکه وظیفه نظارت بر اصناف، بر عهده 
کمیسیون نظارت اســت، این کمیسیون موظف 
اســت نســبت به نرخ گذاری کالاها و خدمات 
اقدام، کلیه انبارهایِ کالاهای اساســی در سطح 
استان را شناســایی و اطلاعات آنها را در سامانه 

جامع انبارها ثبت و نظارت کند،
وی افزود: نگهداری کالاهای ثبت نشده و بدون 
شناسنامه در انبارها تخلف محسوب خواهد شد.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری کل استان قزوین تصریح کرد: 
در راســتای کنترل بازار و به منظور پیشگیری از 
هرگونه احتکار، گرانفروشی و برخورد قاطع و 
بموقع با متخلفــان احتمالی، با اجرای طرح های 
نظارتی و گشــت های مشــترک بــا همکاری و 
هماهنگی سایر دستگاه های متولی، بازرسی های 
مســتمر از انبارهــا، خــرده فروشــی ها و عمده 

فروشی ها انجام خواهد شد.
وی اضافــه کرد: مراقبــت لازم از بازار پیرامون 
تأمین و نظــارت بر توزیع کالاهای اساســی از 
قبیل تخم مرغ، برنج، شــکر، روغن، گوشــت 
مــرغ و گوشــت قرمز بــرای ســاماندهی بازار 

صورت می گیرد.
ایــن مقام قضائــی در خصوص گرانفروشــی و 
احتکار اصناف یادآور شــد: فــروش کالاهای 
موجود خــارج از قیمت مصــوب و مندرج در 
روی کالا، ممنوع و منطبق با رفتار گرانفروشــی 
بوده و در صورت احتکار و عدم عرضه، پرونده 
تشکیل، علاوه بر اعمالِ مجازات، پروانه فعالیت 

صنف متخلف نیز ابطال خواهد شد.

احتکار اصناف باعث ابطال 

پروانه کسب در قزوین خواهد شد

امضا تفاهم نامه همکاری   

 فرمانده سپاه فجربا شرکت آب و فاضلاب 

استان فارس

تصفیه خانه فاضلاب شهر صدرا 
شیراز و گام های نهایی تا 

بهره برداری

به گزارش ســاقی آذربایجــان  معاون 
وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
شــرکت عمران شــهرهای جدید از 
پروژه در شــرف افتتاح تصفیه خانه فاضلاب شــرق 

صدرا بازدید کردند.
 حبیب الله طاهر خانی، معاون وزیر راه و شهرســازی   
با ابراز خرســندی از پیشــرفت در مراحــل تکمیلی 
این پروژه زیســت محیطی تصریح کرد: بدون شک 
این پروژه بــرکات فراوانی برای مردم صدرا خواهد 
داشت. همچنین از پســاب حاصل از این تصفیه خانه 
در توسعه فضای سبز شهری صدرا نیز استفاده خواهد 

شد.
طاهر خانی به نقش مهم و حیاتی ساخت تصفیه خانه 
فاضلاب  در بهداشت محیط و مسائل زیست محیطی 
اشاره کرد و گفت: پروژه تصفیه خانه فاضلاب صدرا 
باکیفیت بــالا و آخرین فنــاوری بــه روز، در آینده 

نزدیک به بهره برداری خواهد رسید.
 رئیــس هیئت مدیــره و مدیرعامــل شــرکت آب و 
فاضلاب شهرســتان شیراز نیز گزارشــی از عملکرد 
و فراینــد تصفیــه فاضــلاب ارائه کرد و با اشــاره به 
پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی یاد آور شد این پروژه 

در آینده نزدیک به بهره برداری خواهد رسید. 
 بهمن بهروزی ابراز داشت: تصفیه خانه شرق صدرا با 
تجهیزات مدرن و به روز ساخته شده است و اقدامات 
برای ســاخت مدول بعدی این تصفیه خانه در شرف 

انجام است.
وی اظهار داشــت: پســاب حاصل از این تصفیه خانه 
بــرای مصــارف آبیــاری در باغات و باغ شــهرهای 

مجاور مورداستفاده قرار خواهد گرفت.
 بهــروزی یادآور شــد: عملیات اجرایی ســاختمان 
موتورخانــه، اتــاق نگهبانی،بخشــی از آســفالت و 
محوطه ســازی، استقرار تاسیســات برقی و مکانیکی  
ســازه هــا و حوضچه هــا ،ونیــز ســاختمان اداری 
انجام شــده و تنهــا بخــش کوچکــی از تأسیســات 
باقی مانده اســت که به زودی نصــب و در مدار بهره 

برداری قرار خواهد گرفت.
وی افزود: برق رسانی در دو هفته آینده انجام می شود 
اما برای تســریع کار با اســتفاده از برق اضطراری و 
دیزل ژنراتور تست اولیه در هفته آبنده انجام خواهد 

شد.

تغییر در برگزاری آیین اختتامیه 
نخستین جشنواره کتاب سال 

 مازندران

همکاری بسیج و بهداشت برای قطع زنجیره ویروس کرونا

شیراز
توانایی

شیراز
توانایی

مدیرعامــل و جمعی 
از معاونیــن و مدیران 
و  آب  شــرکت 
فاضلاب شهرستان شــیراز با فرمانده 
جدید سپاه فجر اســتان فارس دیدار 

داشتند.
به گزارش ســاقی آذربایجان در دیدار 
بهمن بهروزی، با سردار سرتیپ دوم 
پاســدار یدالله بوعلی، فرمانده جدید 
ســپاه فجر فارس تفاهم نامه ای مبنی 
بر گســترش  همکاری امضا شد. در 

این دیــدار بهمن بهروزی، مدیرعامل 
آبفا شــیراز به ارائه گزارش جامعی از 
عملکرد شرکت آب و فاضلاب شیراز 

پرداخت.
ســردار ســرتیپ دوم پاســدار یدالله 
بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان فارس 
نیز ضمن برشــمردن اثرات مطلوب 
کارکنــان  و  مدیرعامــل  خدمــات 
شــرکت آب و فاضلاب شیراز، قول 
همکاری و مســاعدت درزمینهٔ های 

مرتبط به مدیرعامل آبفا شیراز داد.

بــه گــزارش پایگاه 
خبــری کــرج علی 
کمالی زاده در صفحه  
اینستاگرام خود با انتشار پستی نوشت؛ 
به همراه اعضای شورای شهر از روند 
کار در پروژه عظیم بزرگراه شــمالی 

کرج بازدید داشتیم.«
وی در بخش دیگری از این پست که 
هشتگ گزارش به مردم منتشر کرده، 
گفته است؛ »در حال حاضر کار روند 
مناسبی را طی می کند در بخش هایی از 
پروژه عملیات زیرسازی و کف سازی 
رو به پایان است و تمهیدات لازم برای 

آسفالت ریزی با استانداردهای لازم را 
در دستور کار داریم.« وی  گفته است؛ 
»با همــکاری دولت محترم منابع مالی 
ملی برای این پروژه در نظر گرفته شده 
و با دستور وزیر محترم راه و شهرسازی 
و مساعدت دکتر نوبخت معاون محترم 
رئیس جمهور کانال مالی لازم فراهم 

شده پیگیر جذب منابع هستیم.«
کمالــی زاده اضافه کرده اســت که؛ 
»ان شــاالله بــا همــت همکارانــم در 
شــهرداری در آینده نزدیک شــاهد 
افتتاح بخــش بزرگی از ایــن پروژه 

باشیم.

ارشــاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
تغییر  از  مازندران  اســامی 
آییــن  برگــزاری  زمــان 
اختتامیه نخســتین جشــنواره کتاب سال 

استان خبر داد.

به گزارش ســاقی آذربایجــان و به نقل از  روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
مازنــدران، عبــاس زارع بــا بیان ایــن مطلب 
گفــت: این آیین بــه دلیل شــرایط کرونایی 
استان به هفته پژوهش )آذرماه امسال( موکول 
شــد که بــا رعایــت پروتکل های بهداشــتی 

برگزار خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
افزود: بــا توجه بــه محدودیت های شــرایط 
فعلی، در این آیین فقط از برگزیدگان دعوت 

خواهد شد.
وی همچنیــن از مشــارکت اداره کل و خانه 
کتــاب و ادبیات ایرانیان بــرای برگزاری این 
برنامه خبر داد و خاطرنشــان ســاخت:  ما این 
جشــنواره را دو بخــش برگزیــدگان تبری و 

بخش برگزیدگان فارسی برگزار نمودیم.
زارع گفــت: در بخــش کتابهــای تبری یک 
نویسنده برگزیده و دو نویسنده شایسته تقدیر 
خواهیــم و در بخش نویســندگان مازندرانی 
که آثار خود را به فارســی نــگارش کرده اند 
نیز چهار نویســنده برگزیده و شــش نویسنده 

شایسته تقدیر خواهیم داشت.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان در 
ادامه از رونمایــی دو کتاب خبر داد و گفت: 
در ایــن آیین از کتاب پژوهــش هایی درباره 
ترانه های جنوبی دریای کاســپین، به کوشش 
ابوالقاســم اســماعیل پور و به سرپرستی طیار 
یزدان پناه لموکی و همچنین از مجموعه پنج 
جلدی داستانهای شفاهی مازندران به کوشش 

نادعلی فلاح، رونمایی خواهیم کرد.

ساری
نصرتی
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 رئیــس اداره اجتماعی پلیــس آگاهی ناجــا از هموطنان 
خواســت از اعتماد به رمالان و دعانویسان بپرهیزند.

ســرهنگ شــهاب امینی با اشاره به شناســایی و دستگیری 
فردی کــه به بهانه دعانویســی و حل مشــکلات به منازل 
مردم مراجعه می کــرد، اظهارکرد: این کلاهبردار پس از 
شناسایی زنان دارای مشکلات خانوادگی، آنان را با طرح 

ادعاهای دروغین فریب می داد و اغفال می کرد.
وی افــزود: برخــی کلاهبرداران بــا ترفندهــای مختلف 
همچــون فــال قهوه، فال شــمع، چــای، ورق و... اقدام به 
فریب افراد ســاده لوح می کنند و مدعی می شــوند با نگاه 
کردن به تــه فنجان یا روش های دیگر می توانند از آینده 
خبــر دهنــد. در صورتی که ایــن موضوع صرفــا ادعایی 

است. پوشالی 
رئیــس اداره اجتماعــی پلیــس آگاهــی ناجــا ادامه داد:          
عده ای از مجرمان هم با نوشــتن خطــوط ناخوانای عربی 
ســعی می کنند این پیام را القا کنند که این نوشــته ها می 
توانند در حل مشــکلات موثر باشــند، در صورتی که تنها 

هدفشــان سوء استفاده و خالی کردن جیب مردم است.
ویبا بیان این که نباید اســرار خانوادگی را با افراد غریبه و 
غیر مطمئن درمیان گذاشــت، تصریــح کرد: به تازگی نیز 
گزارش هایــی مبنی بر ادعای درمــان بیماری کووید ۱۹ 
توســط رمالان مطرح شده اســت که به هیچ وجه صحت 
ندارد و مردم می بایســت نســبت به ترفندهــای متقلبانه و 

باشند.  آگاه  شیادان  فریبکارانه 
بــه گزارش پایگاه خبری پلیس امینی در پایان از هموطنان 
خواســت هرگــز به افرادی که خود را پیشــگو یــا فالگیر 
معرفی مــی کنند اعتماد نکننــد و از ورود این گونه افراد 
به محل کار و به خصــوص محل زندگی خود خودداری 

کنند.

هر چند وقت یک بار شــاهد وقوع حادثه ای 
مرتبــط بــا ســیلندرهای گاز مایــع هســتیم. 
ایــن حــوادث کــه گاهــی هــم در مراکــز 
شــارژ یا نگهــداری ســیلندرها رخ می دهد،             
خســارت های جانی و مالی بسیاری نیز دارد. 
روز گذشــته نیز انفجار و حریق در محلی که 
تعــدادی ســیلندرهای گاز در آن نگهداری                                                                                      
می شــد موجب جانباختن یک تن و شعله ور 
شــدن چند دســتگاه خودرو شــد. در موارد 
دیگری هم شاهد انفجار و حریق این سیلندرها 
در مراکــزی بودیم که به صورت غیر اصولی 
و ناایمــن فعالیت مــی کــردن؛، حوادثی که 
گاهی در مجاورت بافت مســکونی رخ داده 

است و جان شهروندان را تهدید می کند.
ســید جلال ملکی - سخنگوی سازمان آتش 
نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران- در 
گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: حدود دو یا 
ســه دهه قبل مصرف گاز مایــع که در داخل 
سیلندرهای گاز هم نگهداری می شود، بسیار 
زیاد بود بنابراین شاهد حوادث بسیاری از این 

دست بودیم. 
وی در ادامه گفــت: در حال حاضر به خاطر 
لولــه کشــی هــای گاز شــهری اســتفاده از 
ســیلندرهای گاز داخل منــازل و بخش های 
مســکونی بســیار کاهش یافته اســت البته در 
تهــران هم همچنان این مســایل را داریم مثل 
پلاسکو یا محدوده ای از بازار تهران که فعلا 
بــه دلایلی امکان گازکشــی وجــود ندارد و 

همین خطر را افزایش می دهد. 
ملکــی افــزود: گاز به دو دســته اســت؛ گاز 
شــهری با گاز طبیعی که ترکیب آنان و متان 
است و گاز مایع یا سیلندر که ترکیب پروپان 
و بوتان اســت. گاز شــهری از هوا سبک تر 
اســت و وقتی که در جایی نشــت پیدا کند، 
بالا مــی رود بنابراین اگــر پنجره یا دودکش 
وجود داشــته باشــدT از آن خارج می شود، 
دامنه اشــتعال آن نیز پنج تا ۱۵ درصد اســت 
یعنــی اگر این گاز پنج تا ۱۵ درصد محیط را 
اشغال کرده باشد قطعا با شعله و جرقه منفجر 
می شود. این گاز کمتر یا بیشتر از این قابلیت 

انفجار ندارد. 
وی افزود: اما گاز کپســول از هوا ســنگین تر 
است و در کف قرار می گیرد. همین موضوع 
خطر را بیشــتر می کند چرا که روی ســطح 
کف پنجــره یا منفذی نداریم، دامنه اشــتعال 
آن یک تا درصد است، این گاز زود به دامنه 
اشــتعال و انفجــار می رســد همچنین قدرت 

تخریب این گاز بیشتر از گاز شهری است.
ملکــی اضافه کرد: دو ســوم گاز ســیلندر به 
صورت مایع و یک سوم باقی مانده خود گاز 
اســت. زمانی که شیر باز می شــود از مایع به 

گاز تبدیل می شود و فضا را پر می کند. 
وی بــا بیان اینکــه در حال حاضــر گاز مایع 
بیشــتر در مراکز صنعتی و کارخانه ها استفاده 
می شــود و خطرات زیادی دارد، گفت: یک 
ســری اصول باید در صــورت نگهداری این 
گاز رعایت شــود. به عنوان نمونه ســیلندرها 
بایــد بــا فاصله کنار هــم چیده شــوند، نباید 
به صــورت خوابیــده قــرار بگیرند یــا روی 

یکدیگر چیده شوند. 
سخنگوی ســازمان آتش نشانی تهران افزود: 
سیلندرها نباید ضربه ببینند یا اعمال پرحرارت 
نبایــد روی آن هــا انجام شــود همچنین نباید 
سیلندرها را در مجاورت وسایل گرمایشی یا 
در معرض آفتاب شــدید قرار داد. ســیلندرها 
نباید پرت شــوند چرا که ضربات یا حرارت 
باعــث افزایــش جنبش مولکولــی و افزایش 
حرارت داخل آن شود. مواردی وجود داشته 
که  سیلندر سه ســاعت پس از ضربه خوردن 
منفجر شــده، چرا که این ضربه باعث افزایش 
جنبش مولکولی شده و به خاطر ضعیف بودن 

بدنه منفجر شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: کارگاه هــای شــارژ 
سیلندر گاهی مخازن پنجاه کیلویی دارند که 

خطر بسیار بالایی دارد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران در ادامه 
اظهار کــرد: این موضوع هم مهم اســت که 
ســیلندرها هیچ گاه از گاز خالی نمی شــود. 
علت خروج گاز از سیلندر این است که فشار 
داخل آن بیشــتر اســت، در نتیجه از داخل به 
ســمت بیرون حرکت می کند. زمانی که گاز 
سیلندر آنقدر کم می شود که فشار آن با فشار 
بیرون برابر می شــود، دیگــر گاز تخلیه نمی 
 شــود. در این زمان همه فکر می کنند سیلندر 
گاز نــدارد در حالــی که ســیلندر هیچ وقت 

خالی نمی شود. 
وی ادامــه داد: بهتریــن روش بــرای اطفای 
آتش ســوزی ســیلندر بستن شــیر گاز است 
یعنی اگر شیر گاز سالم باشد و با پتو یا وسیله 

دیگری بسته شود، حریق اطفا می شود. 
ملکــی در خصــوص نظــارت دســتگاه های 
نظارتی به مراکز غیر مجاز شــارژ سیلندر که 
گاهی هم در محدوده بافت مسکونی فعالیت 
می کنند، گفت: فعالیت غیر اصولی این مراکز 
در بافت مسکونی بســیار خطرساز است. باید 
بخش هایی که به مشــاغل نظارت می کنند به 
این ها رسیدگی کنند. یک سری از مراکز غیر 
اصولی کار می کنند. قطعا باید دســتگاه های 

متولی د اسن زمینه نظارت داشته باشد. 
وی افــزود: مردم هم می تواننــد در این زمینه 
کمک بسیاری کنند و این مراکز غیر مجاز و 
غیر اصولی را به مراکز نظارتی اطلاع رســانی 
کنند. یادمان هســت که چنــد وقت پیش هم 
سمت میدان خراسان یکی از این مراکز دچار 
انفجار شــد و دو نفر فــوت کردند. کنار این 
محل ســاختمان های مســکونی واقع شده بود 
و اگر آتش نشــانان دیر عمل می کردند و این 
انفجار موجب تخریب ســاختمان ها می شد، 

چه اتفاقی می افتاد؟ 
ملکــی در پایــان اظهــار کــرد: مــردم کــه 
می دانســتند در این محل چه خبر است، برای 
حفاظت از جان خود و ســایر شهروندان باید 
این مراکز غیر اصولی را گزارش می کردند. 

رئیس پلیس آگاهی استان گلستان از قتل 
جوان ۳۲ ساله گرگانی به دست برادرش 

خبر داد.
 مجتبــی مروتی، رئیــس پلیس آگاهی 
گلستان گفت: اول آبان ماه یک خانواده 
گرگانی گم شــدن فرزندشان را به اداره 
آگاهی اطلاع دادند. ابتدا تصور خانواده 
این بــود که فرزنــد ۳۲ ساله شــان خانه 
را ترک کــرده و از همین رو از کســی 
شکایت نداشتند اما پلیس پس از تحقیقات 

به پسر بزرگ تر خانواده مشکوک شد.
مروتی افزود: در نهایت پســر ۳۹ ساله به 
اداره پلیــس احضار شــد و اعتراف کرد 
برادر کوچک تر خود را به قتل رسانده و 
جسدش را به چاهی در یکی از روستاها 
انداخته است. روز سه شنبه گذشته  جسد 
جوان ۳۲ ســاله از چاه آب بیرون کشیده 
شــد و برادر قاتل، حسادت و اختلافات 

خانوادگی را علت قتل عنوان کرد.

حسادت انگیزه 
قتل برادر شد

سوء استفاده  تبهکاران
 از حساب شبکه اجتماعی شما 

با کد عضویت

هشدار پلیس به سودجویی 

درپوشش دریافت مجوز تردد 

در ساعات محدودیت

رئیــس پلیس فتا اســتان بوشــهر در خصــوص رعایت حریم 
خصوصــی در شــبکه های اجتماعی به کاربران هشــدار داد و 
گفت: یکی از عواملی که باعث می شــود از حســاب کاربری 
)account( شــبکه اجتماعــی افراد، سوء اســتفاده  شــود، 
در اختیــار دیگران قــرار دادن کدهای ارســالی عضویت در 

شبکه های اجتماعی است.
سرهنگ مهدی قاسمی با بیان اینکه کدهای پیامکی شبکه های 
اجتماعی جزو حریم خصوصی اســت، گفت: شــهروندان به  
هیچ عنوان کدهــای عضویت در شــبکه های اجتماعی را که 
بــه  صورت پیامــک دریافت می کنند در اختیــار دیگران قرار 
ندهند، افرادی که به هــر علتی به این توصیه مهم توجه نکنند 
در حقیقت به منزله این اســت که با دست خود مجوز استفاده 

از همه اطلاعات خود را به دیگران داده اند.
وی افــزود: برخی تبهــکاران از این کم اطلاعی شــهروندان 
سوءاســتفاده کرده و با در اختیار گرفتن شبکه اجتماعی افراد 
و ســرقت اطلاعــات مهم و خصوصی که آنها در شــبکه های 
اجتماعی ذخیره کرده اند برای دیگر کاربران و دوســتان آنها 
ایجــاد مزاحمت یا ارســال تقاضــای پول کرده و یــا از خود 
صاحب اکانت شــبکه اجتماعــی اخاذی یا درخواســت های 

غیرقانونی دیگر می کنند.
رئیس پلیس فتا استان بوشهر با بیان اینکه شهروندان تحت هیچ 
شرایطی کدهای ارســالی به گوشی خود را در اختیار دیگران 
قرار ندهند، گفت: مجرمان ســایبری با شماره تلفن آنها نسخه 
تحت وب شــبکه اجتماعی را نصب کرده و برای تائید آن نیاز 
به کد ارسالی از ســوی شبکه اجتماعی دارند، از آنجا که کد 

برای تلفن همراه فرد ارســال می شــود با فرد تماس گرفته و با 
وعده های مثل شــما برنده قرعه کشی شــده اید کد ارسالی را 

به ما اعلام کنید کد تائید را از شهروندان دریافت می کنند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: قانون گذار مجازات های سختی 
برای این افراد سودجو در نظر گرفته است و اگرچه مجرمان و 
تبهکاران همواره به دنبال راهی برای پیاده کردن مقاصد شــوم 
خود هستند، ولی گاهی سهل انگاری و بی دقتی کاربران فضای 
مجازی باعث تسهیل در شکل گیری و به فرجام رسیدن اعمال 

مجرمانه این تبهکاران سایبری می شود.
گرامــی  هموطنــان  کــرد:  خاطرنشــان  قاســمی  ســرهنگ 
می تواننــد آخرین آموزش های لازم و هشــدارهای ســایبری 
را از طریــق راه ارتباطی ســایت پلیس فتا بــه آدرس اینترنتی                              
www.cyberpolice.ir دریافــت کنند، ضمن آن  که در 
صورت مواجهه با موارد مشکوک آن را از طریق سایت پلیس 

فتا به بخش گزارش مردمی اعلام کنند.

فریب  رمالان  و  دعانویسان
 را  نخورید

و  راهنمایــی  پلیــس  اجتماعــی  معــاون 
رانندگــی ناجــا نســبت بــه کلاهبــرداری 
افرادســودجو تحت عنــوان دریافت مجوز 
تردد در ســاعات محدودیــت عبور و مرور 

داد. هشدار 
ســرهنگ عین الله جهانی دراین باره گفت: 
اخیرا در موارد مشاهده شد که برخی افراد 

ســودجو و کلاهبــردار بــا روش متقلبانه و 
با انتشــار خبــر و لینکی در فضــای مجازی 
با موضــوع مجــوز پلیس راهور به اســاتید 
و پزشــکان در ســاعت محدودیت عبور و 
مــرور ســعی در اخــذ اطلاعات  پزشــکان 
بــه طرز غیــر قانونی و با اهــداف نامعلومی 

دارند.
وی ادامــه داد: پلیــس راهــور بــا تکذیب 
ایــن موضوع اعــلام می کند که  اســاتید و 
پزشــکان عزیز به هیچ وجه بــه چنین اخبار 
واهــی توجه نکــرده  و اطلاعات شــخصی 
و ســازمانی خودتــان را در اختیــار افــراد 

ندهند. قرار  ناشناس 

چند روز قبل رهگذران و کسبه خیابانی در شمال تهران شاهد درگیری دو 
پسر جوان با دختری جوان داخل یک خودروی ۲06 بودند. از آنجایی که 
دو پســر جوان مدعی بودند راننده خودروی ۲06 خواهرشان است و ماجرا 

خانوادگی است، این گزارش به پلیس اعلام نشد.
با گذشــت دو روز از این درگیری خیابانی، دختر جوانی هراســان با پلیس  

تماس گرفت و از دزدیده شدنش توسط خواستگار سابقش خبر داد.
وی در تشــریح ماجرا گفت: مدتی قبل با بهروز در اینســتاگرام آشنا شدم. 
او خودش را پســری ثروتمند معرفی کرد و گفت که خانواده اش در آلمان 
هســتند.  بهروز به خواســتگاری ام آمد و خانواده ام نیز که ســاکن یکی از 

شهرستان ها هستند، موافقت کردند.
 مــن به خاطــر کارم به تهــران آمــده ام. چون خانــواده بهروز نیــز ایران 
نبودند، نامزدی کوچکی گرفتیم و قرار شــد مراســم عروسی را در آلمان 
بگیریــم. همه چیز خوب پیش می رفت و من تصور می کردم که با پســری 
تحصیلکرده، ورزشکار  و خانواده دار ازدواج کرده ام. اما یک روز یکی از 
دوســتان بهروز به سراغم آمد و واقعیتی را گفت که زندگی ام را زیر و رو 
کــرد. بهروز نه مهندس بود و نه خانواده اش در آلمان بودند. ای کاش فقط 
همین موارد بود؛ او زورگیر خشنی بود که سابقه کیفری داشت و با تهدید 

از مردم پول درمی آورد.
مینــو ادامــه داد: ابتــدا بــاور نکــردم امــا دوســت بهــروز عکس هایی از 
زورگیری های او به من نشــان داد. وقتی مطمئن شدم، نامزدی ام را با بهروز 
به هم زدم. او خیلی عصبانی شد و منکر ادعاهای دوستش بود اما من دیگر 

او را نمی خواستم.
مدتی گذشت و من با  یکی از دوستان خانوادگی مان نامزد کردم. تا اینکه  
روز حادثه بهروز با من تماس گرفت و خواست او را ببینم. من هم به محل 
قرار رفتم که او و دوستش به زور سوار ماشین من شده و مرا به ویلایی در 

اطراف تهران منتقل کردند.

 بعد از انتقال من به ویلا، دوست بهروز رفت و بهروز 48 ساعت مرا کتک 
زد. او از من می خواست نامزدی ام را به هم بزنم و با او ازدواج کنم. اما من 
نمی توانســتم با کسی که این همه خشونت داشــت، زندگی کنم. کتک ها 
و شــکنجه های بهروز ادامه داشــت تــا اینکه از هوش رفتــم. او  که تصور 
می کرد من مرده ام، مرا در بیابان های اطراف تهران رها کرد. نمی دانم چند 
ســاعتی آنجا بیهوش بودم، اما وقتی به هوش آمدم، خودم را به ســختی به 
اتاقک نگهبانی کارخانه ای که در آن اطراف بود، رســاندم و با کمک آنها 
به پلیس زنگ زدم. چون خانواده ام ســاکن شهرســتان هســتند، متوجه 48 

ساعت ناپدید شدن من نشده بودند.
 

دستگیری مرد خشن
با شــکایت دختر جــوان، تحقیقات برای دســتگیری بهــروز ادامه یافت و 
پســر جوان چنــد روز بعد در حالی که ســوار بر خودروی پــژو ۲06 مینو 
بود، بازداشــت شد. بهروز که فکر می کرد او را به اتهام قتل مینو بازداشت 
کرده انــد در تحقیقــات اولیه به جرم خــود اعتراف کرد و گفت: ســابقه 
کیف قاپــی دارم و چنــد ماهی اســت که از زندان آزاد شــدم. بــا مینو در 
اینستاگرام آشــنا شدم. به دروغ به او گفتم مربی بدنسازی و مهندس هستم 
و خانــواده ام در آلمان زندگی می کنند. ما با هــم نامزد کردیم و همه چیز 
خوب پیش می رفت تا اینکه یکی از همدســتانم بر سر تقسیم اموال مسروقه 
و کم بودن ســهمش کینه ام را به دل گرفت و راز خلافکاری هایم را برای 
نامزدم برملا کرد. مینو هم نامزدی اش را با من به هم زد و با شخص دیگری 
دوست شــد. خیلی ناراحت بودم و می خواستم انتقام بگیرم به همین خاطر 
او را ربــودم امــا آنقدر کتکش زدم که از هوش رفت خیلی ترســیدم فکر 

می کنم مرده باشد. او را به یکی از بیابان های اطراف تهران انتقال دادم.
بهروز در ادامه تحقیقات هویت همدســتش را نیز برملا کرد و بدین ترتیب 

متهم دوم این پرونده  نیز بازداشت شد.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم 
ســایبری پلیس فتــا ناجــا تاکیدکرد: هر 
پیامی مبنی بر نیــاز افراد به ثبت اطلاعات 
بانکی آن ها در درگاه های مشکوک برای 
کرونا  تعطیلات  هزینه های  کمک   دریافت 
از طریق شــبکه های اجتماعی به طور حتم 

یک پیام کلاهبردارانه یا فریبکارانه است.

 ســرهنگ علــی  محمــد رجبــی با اشــاره به 
مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا در خصوص 
محدودیت هایــی که از ابتــدای آذر ماه آغاز 
می شود، گفت: مجرمان سایبری در شبکه های 
اجتماعــی بــا تشــویق شــهروندان و فعــالان 
اقتصادی به ثبت نام در درگاه های جعلی برای 

دریافــت حمایت های اقتصــادی دولت، قصد 
دارند تا اطلاعات بانکی آنان را سرقت کنند.

رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرایم 
افزود: هنوز هیچ تصمیمی برای پرداخت بسته 
حمایتی برای شــهروندان یا فعــالان اقتصادی 
از ســوی مســئولان تعریــف نشــده اســت و 
مجرمان ســایبری با طرح شایعاتی، شهروندان 

و فعــالان اقتصادی را تشــویق می کننــد تا با 
افشای اطلاعات شــخصی خود، به ظاهر برای 
دریافــت کمک های دولتی اقدام کنند و برای 
این منظــور پیام هایی جعلی را در شــبکه های 

اجتماعی برای آنان ارسال می کنند.
رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرایم 
ســایبری پلیس فتا ناجا ادامه داد: هدف منتشر 
کنندگان شــایعات پرداخت بســته حمایتی از 
ســوی دولت به شــهروندان، سرقت اطلاعات 

بانکی و هویتی افراد است.
رجبی تاکید کرد: شــهروندان بــه هیچ عنوان 
فریب شــایعات منتشــر شــده در شــبکه های 
اجتماعی را نخورند و به سایت ها و درگاه های 
پیشنهاد شده در کانال ها و گروه های شبکه های 

اجتماعی برای ثبت نام دریافت بسته حمایتی و 
یا ثبت اطلاعات بانکی اقدام نکنند.

رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرایم 
ســایبری پلیس فتا ناجــا در ادامــه گفت: در 
صورتی که هرگونه کمک و حمایت اقتصادی 
به تصویب برســد، به طور قطع از طریق رسانه 
ملی اطلاع رسانی می شــود و هرگونه پیام در 
این خصوص در شبکه های اجتماعی یا ارسال 

پیامک به شهروندان قطعا فریب است.
بــه گزارش پایگاه خبری پلیــس وی در پایان 
از مردم خواســت هرگونــه پیــام مجرمانه را 
از طریــق وب ســایت پلیــس فتا بــه آدرس                           
مرکــز  لینــک   www.cyberpolice.ir

فوریت های سایبری با ما درمیان بگذارند.

تبلیغ بسته های حمایتی کرونا در
 شبکه های اجتماعی از سوی کلاهبرداران

هشدار درباره فعالیت پرخطر
 برخی مراکز شارژ سیلندر گاز

نامزدم فهمید که دزدم نه مهندس 

او را آنقدر زدم که بی هوش شد
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نظربه دســتور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحدثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض انان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی میگردد:
 امــلاک متقاضیان واقــع در قریه جمنان پــلاک 26 اصلی بخــش -167612 فرعی بنام آقای 
عباس قاســمی نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
111/45 متر مربع خریداری بدون واســطه از آقای اصغرقاســمی ما لک رسمی . لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار 
درشهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار اگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی ودر روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور درمورد قسمتی از 
املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدیدحدود، مراتب رادر اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی اگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
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نظربه دســتور مواد 1و  3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحدثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض انان محرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل اگهی میگردد: املاک متقاضیان واقع در قریه 
ابندانســر پلاک 48 اصلی بخش 16 ـ 4552 فرعی بنام خا نم معصومه رجبی فومشــی نســبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده است به مســاحت 201/50 متر مربع 
خریداری مع الواســطه از آقای محمد تقی علیزاده ما لک رســمی .لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشــار درشــهرها 
منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشــار اگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی ودر روستاها از تاریخ 
الصــاق در محــل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ 
نماینــد. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست .بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور درمورد قسمتی از 
املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود، مراتب رادر اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی اگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید .
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

 م الف: 19906753 م الف: 19906743

کهیر و خارش هم 
می تواند نشانه ابتلا به 

کرونا باشد

از کجا بفهمیم ریه هایمان درگیر کرونا شده؟

 عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی البرز گفت: بعد از 
بهبــود کامل علائــم، فرد مبتلا به کرونا ممکن اســت چهار  تا 

پنج روز هم ناقل باشــد اما امکان انتقال کاهش می یابد.
دکتر رضا علیزاده کاشــانی  بــا بیان اینکه مصــرف ویتامین ها 
از ابتــلا به کرونا جلوگیری نمی کند گفت: اما اثبات شــده که 
کمبــود آنها در بدن در صورت ابتلا به کرونا عوارض بیماری 

می کند.  تشدید  را 
مصرف هرگونه ویتامین باید تحت نظر پزشــک خودتان انجام 

شود .
ICU در ادامــه تصریح کــرد: از زمان ورود  ایــن متخصص 
ویروس کرونــا به بدن تا نمایان شــدن علائم حدودا پنج روز 
طول می کشــد که در این زمان فرد بدون علامت ناقل است و 

ویروس را به ســایر افراد منتقل می کند.
وی بــا بیــان اینکه پاســخ بدن به ویروس ســبب بــروز علائم 
مختلفی در افراد می شــود، ادامه داد: علائم اولیه بیماری شامل 
ضعف، بدن درد به خصوص در در ناحیه کمر و قفســه سینه به 
صورتی که درد پخش می شــود و متمرکز نیســت، تب، تنگی 
نفس، ســرفه خشــک، کاهش حس بویایی و چشایی و علائم 
گوارشــی شــامل دل درد و دل پیچه و تهوع و بی اشــتهایی و 

است. اسهال 
علیــزاده افزود: بیمار معمولا دو مــورد از علائم را دارد و در 
صــورت وجود دو مــورد از این علائــم باید نســبت به کرونا 
شــک و به مراکز بهداشــتی و درمانی سطح شــهر مراجعه کند 
و توصیــه هــای لازم را با دقت اجرا کنــد و قرنطینه خانگی را 

. انجام دهد 
وی اظهار کــرد: این علائم هفت الی 10 روز ادامه دارد و در 

این فاز جای نگرانی نیســت . 
تقریبــا از روز یازدهــم بــه بعد اســت که خطر علائم تنفســی 
ایجــاد می شــود، ســرفه ها تشــدید می شــوند و تنگــی نفــس 
افزایش می  یابد، فرد دچار خســتگی شــدید و گیجی می شــود 
و اکسیژن رســانی بــه مغز کاهــش می یابد و ضربــان قلب بالا 
می رود که نشــان دهنده این است که اکســیژن رسانی به قلب 

کم شده است.
علیــزاده ادامه داد: یکی از عــوارض مهم کرونا ایجاد لخته در 
قســمت های مختلف بدن است که ســبب نارسایی جریان خون 

 . ارگان ها می شود  به 
در این شــرایط بیمار باید سریعا به مراکز درمانی مراجعه کند .

وی خاطر نشــان کرد: افراد مبتلا تا دو هفته بیماری را به سایر 
می کنند.  منتقل  افراد 

بعــد از بهبود کامل علائم، فرد ممکن اســت چهار  تا پنج روز 
هم ناقل باشــد اما امکان انتقال کاهش می یابد .

 کارشناس ارشد گیاهان دارویی با اشاره به خواص فراوان شلغم گفت: این 
گیاه از گروه صیفی جات درمانی است که برای هر دردی درمان است.

هانیه ناصری با اشاره به طبع گرم و تر شلغم گفت: خواص شلغم آنقدر زیاد 
است که می توان آن را جزو گروه صیفی جات درمانی قرار داد.

وی در تشــریح برخی از خواص شلغم گفت: شلغم مقوی دستگاه گوارش 
است و روند درمان بیماریهای معده و روده را بهبود می بخشد.

وی بــه تاثیرات شــلغم برای بهبود حافظه اشــاره کرد و افــزود: افرادی که 
حافظه ضعیف دارند حتما باید شلغم مصرف کنند، چرا که ثابت شده شلغم 

حافظه را تقویت می کند.
ناصری افزود: شــلغم به علت داشــتن ویتامین B1 درمــان موثری برای کم 
خونی محسوب می شــود.وی تصریح کرد: مصرف شلغم برای رشد و نمو 
استخوانها مفید است، بنابراین زنان باردار و شیرده و بچه های در سنین رشد 
حتما باید از آن اســتفاده کنند.این کارشناس ارشــد گیاهان دارویی افزود: 
همچنیــن  زن بارداری که در مدت بارداری شــلغم خورده باشــد، بچه اش 
زودتر رشد کرده، زودتر حرف می زند و در مقابل امراض مقاومت بیشتری 
خواهد  داشــت و همه اینها به دلیل وجود “فولیک اســید” طبیعی در شلغم 

است.
وی تصریح کرد: آب شــلغم تازه همراه عسل  اشتهاآور است و مصرف آن 
قند خون را پائین می آورد. همچنین نوشیدن آن برای درمان جوش صورت 
مفید است.ناصری خاطرنشان کرد: شغلم پوره شده و اضافه شده در غذاهای 
بیماران یا کســانی که جراحی داشــته اند نیز بســیار به روند درمان و بهبود 

ضعف بدنی آنها کمک خواهد بود.
ناصری با اشــاره به تاثیرات شــلغم پخته در درمان ســرفه گفت: افراد برای 

درمان گلودرد می توانند آب پخته این گیاه را قرقره کنند.
ناصری به تاثیرات شــلغم در درمان کم کاری غده تیروئید هم اشــاره کرد 
وافزود: افرادی که غده تیروئیدشــان کم ترشــح می کند باید حتما شــلغم 
بخورند، زیرا شلغم بعلت داشــتن یدُ فراوان ترشحات غده تیروئید را تنظیم 

می کند.
این کارشــناس ارشــد گیاهان دارویی از شــلغم بــه عنــوان مهمترین گیاه 
ضدسرطان یاد کرد و افزود: مصرف شلغم حتی گسترش سرطان را متوقف 

می کند.
وی به تاثیرات این گیاه در درمان بســیاری بیماریهای پوســتی هم اشاره کر 
و افزود: مصرف شــلغم در درمــان انواع کهیر، اگزما و قارچ های پوســتی 

موثر است.
ناصری افزود: شلغم پخته شده و میکس شده با کمی نشاسته و عسل  بهترین 

دارو برای برونشیت است.
این کارشــناس ارشد گیاهان دارویی در ادامه مصرف شلغم را در پیشگیری 
از ســرماخوردگی و بیماریهای تنفسی موثر دانست و افزود: توصیه می شود 
افراد در فصل زمســتان برای پیشگیری از سرماخوردگی و بیماریهای تنفسی 

حداقل چند بار در هفته شلغم مصرف کنند.
وی افزود: شــلغم پخته بهترین صبحانه اســت، چرا که بدن را تمیز کرده و 
مواد سمی را از بدن خارج می سازد، همچنین افراد می توانند از شلغم رنده 

شده در تمامی سالاد ها، سوپ ها و حتی آش ها استفاده کنند.
ناصری یادآور شــد: ترکیب شغلم خالی شــده و پر شده با عسل و دارچین 
و قرار دادن آن به مدت 24 ســاعت روی بخاری یا سماور و صرف آن قبل 
از صبحانه  می تواند یکی از بهترین راه های پیشــگیری از سرماخوردگی و 

آنفلوانزاهای این فصل و تقویت سیستم ایمنی بدن بیماران خاص باشد.

 کرونــا بیمــاری ای اســت بــا طیفــی از علائم 
گســترده و طی ماه های اخیر مشــخص شــده 
ایــن ویروس بســیاری ارگانهای بــدن را تحت 
تاثیــر قرار می دهد، اما آنچــه از ابتدای بیماری 
تاکنون در عمده موارد متوسط و شدید بیماری 
مشاهده شــده درگیری دســتگاه تنفسی توسط 

این ویروس است.
 نکته عجیب اینجاست که این درگیری دستگاه 
تنفســی در برخی موارد با علامــت بالینی و در 
برخی موارد بدون علامت بــروز پیدا می کند! 
حال ســوال این اســت که چطور بایــد بفهمیم          

ریه هایمان درگیر کرونا شده، یا نه؟
دکتر حمیدرضا مرتضوی فوق تخصص آســم 
و آلرژی و ایمونولــوژی بالینی در گفت و گو 
با ایســنا با بیان اینکه شــروع علائم بالینی مانند 
ســرفه نشــانه درگیری دستگاه تنفســی است، 
گفت: بطور معمول اگر فرد دچار ســرفه شــود 

یعنی دستگاه تنفسی او درگیر شده و اگر میزان 
درگیری بالا باشــد علائم دیگــری مانند تنگی 
نفس و احســاس درد و ســنگینی در قفسه سینه 

حادث می شود.
وی افــزود: هرچــه میــزان درگیــری افزایش 
یابــد، فــرد در انجام فعالیت هــای معمول خود 
دچار مشکل شده و ســرفه و تنگی نفس اجازه 
استراحت و فعالیت دیگری را به بیمار نمی دهد.

مرتضــوی افــزود: در کنار ایــن علائم، درصد 
اشباع اکسیژن خون که بوسیله دستگاه سنجیده 
می شــود هم می تواند شــاخصی برای تشخیص 
درگیری ریه باشــد و این عدد نباید کمتر از 93 

یا 94 درصد باشد.
این فوق تخصص آســم و آلــرژی عنوان کرد: 
یکــی دیگر از راه های تشــخیص درگیری ریه 
هم استفاده از سی تی اسکن است که این روش 
تنهــا با تشــخیص و تجویز پزشــک قابل انجام 

است.
وی در ادامه با اشــاره به تفاوت ظرفیت تنفسی 
افراد، گفــت: در خصوص بیماری کرونا موارد 
زیادی داشــته ایــم که فرد علائم بالینی شــدید 
داشته، اما درگیری ریه خفیف بوده و در مقابل 
موارد زیادی هم داشته ایم که علائم بالینی فرد 
خفیف یا بدون علامت بــوده، اما درگیری ریه 

بالا بوده است.
مرتضوی خاطرنشــان کرد: بطور مثال مواردی 
داشته ایم که برای انجام عمل جراحی وضعیت 

جسمانی فرد بررسی شده و بطور اتفاقی متوجه 
درگیری ریه فرد مبتلا شــده ایم و این درحالی 
اســت که هیچگونه علائم بالینــی در فرد مبتلا 

مشاهده نشده است.
این عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
کرمانشــاه یادآور شــد: در حــال حاضر برخی 
ایــن  نگرانی را دارند کــه چنانچه درگیری ریه 
در برخــی افراد بدون علامت اســت چطور آن 
را تشــخیص دهند و از کجا بفهمند ریه آنها هم 
درگیر شــده، یا نه که بایــد گفت جای نگرانی 
نیست چون اینگونه درگیری های بدون علامت 

به تدریج بهبود می یابند.
وی افزود: چنانچه درگیری های بدون علامت 
ریه شــدت یابد قطعا وارد فــاز علامت دار می 

شود و به نحوی خود را نشان می دهد.
مرتضــوی با بیان اینکه برخی افراد جهت اطلاع 
از وضعیت ریه خود درخواســت سی تی اسکن 
می دهند، گفت: اســتفاده زیاد از سی تی اسکن 
یعنی قرارگیری طولانی مدت در معرض اشــعه 
و ایــن امر خــود می توانــد در درازمدت ایجاد 

مشکل کند.
وی توصیــه کرد: افراد باید به محض مشــاهده 
علائم مشــابه ســرماخوردگی حتما به پزشــک 
مراجعه کرده و درصورت داشــتن علائم سرفه، 
تنگی نفــس و ... به پزشــک متخصص عفونی 
یــا ریه مراجعه و تشــخیص در ایــن زمینه را به 

پزشک بسپارند.

محققان دانشــگاه ســوربون پاریــس در مطالعه 
خود به بررسی تأثیر کورتیکواستروئیدها در بین 
ســالمندان مبتلا به کووید 19 که به اکسیژن نیاز 

داشتند پرداختند.
تعــداد بیماران مورد بررســی در این مطالعه 267 

سالمند با میانگین سنی 86 سال بود.
نتایج مطالعه نشــان داد کورتیکواســتروئیدها با 
افزایش قابل توجه زنده ماندن بیماران بالا 80 سال 

در طول 14 روز مرتبط بود.
مشخص شده اســت که افراد مســن در معرض 
ریســک بالاتر بیماری کوویــد 19 حاد و مرگ 

ناشی از کرونا قرار دارند. نتایج نشان داده که 80 
درصد مرگ های کرونایی جهان مربوط به افراد 

مسن بوده است.
کورتیکواستروئیدها نوعی دارو هستند که باعث 
کاهش التهاب در بدن می شــوند. آنها همچنین 
فعالیت سیستم ایمنی بدن، تورم، خارش، قرمزی 
و واکنش هــای آلرژیــک را کاهــش می دهند. 
پزشــکان اغلــب کورتیکواســتروئیدها را برای 
کمک به درمان بیماری هایی مانند آسم، آرتروز، 

لوپوس و آلرژی تجویز می کنند.
از  اســتفاده  جهانــی،  بهداشــت  ســازمان 

کورتیکواستروئیدها را برای تمامی افراد بزرگسال 
مبتلا به کووید 19 حاد و شدید توصیه می کند.

تاثیر کورتیکواستروئیدها در افزایش احتمال زنده ماندن بیمار کرونایی

 آگهی
آگهی نوبتی ) نوبت اول( از اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان هریس

پیرو آگهی نوبتی شماره 97/104/17/167 مورخه 1399/01/27 نظر به ماده 12 قانون ثبت اسناد و املاک و ماده 59 آیین نامه اجرایی قانون مذکور املاک 
مجهول المالک واقع در هریس و بخش های تابعه که در سه ماهه دوم سال 1399 هجری شمسی از طرف اشخاص در خواست قبول ثبت شده و یا از انتشار 

آگهی نوبتی اولیه آنها سابقه بدست نیامده و یا از طریق ماده 147 - اصلاحی قانون ثبت اظهار نامه ثبتی تنظیم شده به شرح ذیل آگهی میشود:
آگهی از سنگ یک اصلی هریس بخش 47 تبریز

1 - پلاک 1867 فرعی از اصلی مذکور ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمســاحت 9203/81 متر مربع آقای مرتضی حیدری آذر که اظهار نامه ثبتی 
تنظیم شده است

2 - پلاک 7051  فرعی مفروزی از پلاک 1449 فرعی از اصلی مذکور ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 5000 متر مربع آقای سید جمال  سید 
مقدس که اظهار نامه ثبتی تنظیم شده است

3 -پلاک 7052 فرعی مفروزی از پلاک 1993 فرعی از اصلی مذکور ششــدانگ یک قطعه باغ محصور با فنس بمســاحت 4572/98 متر مربع آقایان غفار 
و روح اله هر دو خلیلی جاوید بالمناصفه که اظهار نامه ثبتی تنظیم شده است

4 -پلاک 7053 فرعی مفروزی از پلاک 1993 فرعی از اصلی مذکور ششــدانگ یک قطعه باغ محصور با فنس بمســاحت 3776/62 متر مربع آقای احد 
سلیمی مقدم که اظهار نامه ثبتی تنظیم شده است

5 -پــلاک 7054 فرعــی مفــروزی از پــلاک 3987 فرعی از اصلی مذکور ششــدانگ یکباب واحد تولیدی بمســاحت 1435/43 متر مربع آقای موســی                        
علی پور که اظهار نامه ثبتی تنظیم شده است

لذا برابر ماده 16 قانون ثبت اسناد و املاک هرکس به املاک مندرج در این آگهی اعتراض داشته باشد می تواند درخواست کتبی اعتراض خود را ظرف 
مدت 90 روز از تاریخ انتشــار نوبت اول این آگهی یه اداره ثبت هریس تســلیم و رســید دریافت نماید و معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض باید رسید دادخواست به مرجع قضایی را به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجه و گواهی تقدیم دادخواست دریافت و به اداره ثبت هریس تسلیم دارند و هرگاه بین متقاضی ثبت و دیگران قبل از نوبت اول نشر این آگهی دعوای 
مربوطه به این پلاک باشــد برابر ماده 17 قانون ثبت طرفین می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول این آگهی تا نود روز گواهی دادگاه مبنی بر وجود جریان 
دعوی اخذ و به این واحد تسلیم دارند و اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود تا مدت سی روز پذیرفته خواهد 

شد .ضمنا مدت اعتراض نسبت به آگهی اصلاحی یکماه از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی میباشد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/08/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/09/01
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان هریس ـ بهزاد عظیمی

م الف 404

   آگهی نوبتی از بخشهای مختلف ثبت اسناد واملاک شهرستان تبریز

نوبت دوم
پیــرو آگهی نوبتی ســه ماهه اول ســال 99 بشــماره      
8264/ 2/ 104/ 99 - 8/ 4/ 99 راجــع بــه قبول ثبت 
املاک از بخشهای  مختلف مرکزی تبریز که در سه 
ماهه دوم ســال 99 قبول ثبت گردیــده اند همچنین 
املاکــی کــه در جریــان آگهی هــای قبلــی از قلم 
افتاده یا مورد اشــتباه واقع شــده اند مطابق ماده 59 -                          
آیین نامه ثبت به شرح ذیل درج و آگهی می گردد:

 آگهی از بخش یک تبریز
1 -ششــدانگ یکباب ساختمان و محوطه آن تحت 
پلاک-4075اصلــی بخــش یک تبریز  به ســاحت 
1299 متــر مربع بنام ســتاد اجرایــی فرمان حضرت 

امام )ره( 

2 -ششــدانگ یکباب کوچــه متروکه تحت پلاک 
4219 - اصلی بخش یک تبریز به مســاحت 53/ 46 

متر مربع بنام شهرداری منطقه 8 تبریز    
آگهی از بخش 5 تبریز 

1 -ششــدانگ گذر متروکــه تحت  پلاک 9297 - 
اصلی  بخش 5 تبریز به مساحت 10/ 7 متر مربع بنام 

شهرداری منطقه 3 تبریز
لذا برابر ماده 16  قانون ثبت اسناد و املاک  هر کس 
نسبت به املاک فوق الذکر اعتراضی داشته باشد می 
تواند درخواســت واخواهی خود را ظرف مدت 90 
روز از تاریخ اولین انتشــار آگهی نوبتی مســتقیما به 
اداره ثبت اســناد واملاک تبریز تســلیم و رسید اخذ 
نماید لذا پس از انقضای مــدت مزبور به اعتراضات 

رســیده در نشســت اداری وفق مقررات رســیدگی 
خواهد شد و هر گاه قبل از  انتشار نوبتی اول ادعایی 
مربــوط به پلاک های مذکور در جریان باشــد طبق 
مــاده 17 قانون ثبــت گواهی طرح دعــوی خود را 
اخــذ و به اداره ثبت تبریز تســلیم نمایــد والا حق از 
آنان ســاقط می گردد واخواهی بــه حدود و حقوق 
ارتفاقی پس از انتشار آگهی تحدید حدود برابر ماده 
20 پذیرفته خواهد شد. آگهی های اصلاحی دریک 

نوبت منتشر مدت اعتراض آن 30روز  می باشد.  
تاریخ انتشار نوبت اول :1/ 8/ 99

تاریخ انتشار نوبت دوم :1/ 9/ 99

 عبدالعلی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک مرکزی تبریز

م الف 1715

معجزه ای به نام » شلغم «

) آگهی فقدان اصل سند کمپانی و شناسنامه مالکیت ،کارت و کارت سوخت خودروی سواری پژو 405 (

اصل ســند کمپانی و شناسنامه مالکیت، ) برگ ســبز ( و کارت وکارت سوخت 

متعلق به خودروی ســواری پژو 405 جی ال ایکس آی8/1 به شماره پلاک 49 
ایران 653ط26 به شــماره موتور 12485089765 وبه شماره شاسی 24221192  

مدل سال 1385بنام صادق فرخیانی فرزند محمود به شماره شناسنامه و کد ملی 
4232204709 مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشد .یاسوج

آگهی مفقودی
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رئیس سازمان صمت اردبیل:

اردبیل ریزش نیروی کارگری در بخش صنعت ندارد
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان اردبیل گفت: نسبت به سال های 
گذشته در بخش صنعت با ریزش نیروی 
کارگری و تعطیلــی واحدهای تولیدی 
بلکه توان تولید برخی از  نیستیم  روبه رو 

واحدها افزایش یافته است.

به گزارش ســاقی آذربایجان رامین صادقی  
در جلســه بررســی طرح های جهــش تولید 
در اســتانداری اردبیل اظهار کرد: در بخش 
صنعت 28 طرح پیشران در سال جهش تولید 
داریم که با تاکید استاندار اردبیل و همراهی 
بانک هــای عامل اجرای این طرح ها با قوت 

و قدرت در دستور کار قرار گرفته است.
وی تصریــح کــرد: ما از محــل تبصره 18، 
78 درصد بیشــتر از ســهم تخصیص یافته به 
استان منابع دریافت کردیم که امیدواریم تا 
پایان امســال این تخصیص ها همچنان ادامه 

پیدا کند. 
رئیــس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان اردبیل گفت: مــا در بخش صنعت و 
فعال کــردن واحدهای تولیــدی و همچنین 
حمایــت از ســرمایه گذاران با دو مشــکل 

اساســی روبه رو هســتیم که اولین مشــکل 
مربوط به پرداخت نشــدن تســهیلات با رقم 
بالاست که متأسفانه بانک های کشور نسبت 
به بررســی پرونده ها و ابلاغ و ارســال آن به 

استان کوتاهی و قصور داشتند.
صادقــی در بخش دیگری از ســخنان خود 
افــزود: انتظار می رود در ســال جهش تولید 
در اســرع وقت پرونده های ارسالی به تهران 
مورد بررسی و تأیید قرار گرفته تا پرداخت 
تســهیلات به واحدهــای تولیــدی را برای 
افزایش تولید و توان اشتغالزایی شاهد باشیم.

وی نمونــه چنین واحدی را تولید شیشــه و 
کریستال در منطقه ویژه اقتصادی نمین اعلام 
کرد و ادامه داد:  برای این سرمایه گذار قرار 
است تسهیلات بانکی به صورت ملی در نظر 
گرفته شــود که بعد از گذشت چند ماه این 

کار با تأخیر و تعلل روبه رو شده است.
صادقی دومین مشــکل واحدهــای تولیدی 
را در ســال جهش تولید، تأمین نشدن منابع 
ارزی مــورد نیــاز اعلام کــرد و گفت: باید 
در این پروســه نیز ســرعت عمل بیشتری به 
خــرج دهیم تا واحدهای تولیدی بتوانند ارز 
مورد نیاز خود را برای واردات تجهیزات و 

ماشین آلات استفاده کنند.
وی خاطر نشان کرد:  اثربخشی این کار قطعا 
در روند تولید و افزایش ملموس کارها بیش 
از گذشته نمود پیدا خواهد کرد و امیدواریم 
در کمترین زمان بیشــترین بهره برداری را از 
طرح ها و برنامه های توسعه ای در این بخش 

شاهد باشیم.
صادقــی در بخش دیگری از ســخنان خود 
اضافه کرد: ما به صورت روزانه روند اجرای 
28 طــرح پیشــران را در حــوزه اقتصادی و 
صنعتــی پیگیــر هســتیم و تلاشــمان بر این 
اســت تا آخر امســال عمده این پروژه ها به 

بهره برداری برسد.
وی بیان کــرد: 150 واحد در ســال جهش 
تولیــد باید پروانــه بهره بــرداری بگیرند که 

تاکنون بــرای 124 واحد پروانه بهره برداری 
صادر شــده و مابقی نیز در چهــار ماه باقی 
مانده سال پروانه فعالیت و بهره برداری خود 

را دریافت خواهند کرد.
صادقی با ابراز خرسندی از بازدید دو روزه 
مسئولان نهاد ریاست جمهوری از طرح های 
جهــش تولید در بخش اقتصــادی و صنعتی 
اظهــار کــرد: رضایــت کاملــی را از روند 
اجرایی ایــن طرح ها در گزارش مســئولان 
نهاد ریاســت جمهوری شــاهد هستیم که به 
معنــای واقعی از نزدیک رونــد اجرایی این 
پروژه ها را ملموس و به عینه مشاهده کردند.

وی در ادامه تصریح کرد: در بخش صنعت 
کارها با یک تسهیل و تسریع کامل در حال 
انجام است و تمام تلاش مسئولان استانی بر 
این اســت تا موانع و مشکلات احتمالی رفع 

شود.
صادقی خاطر نشــان کرد: ما در هشت ماهه 
امســال نه تنها ریزش نیــروی کارگری و یا 
تعطیلی واحدها را شاهد نبودیم بلکه در این 
شرایط سخت اقتصادی بسیاری از واحدهای 
تولیــدی اســتان 30 تا 100 درصــد افزایش 

تولید را داشتند.
به گزارش ســاقی آذربایجــان ، مدیر خدمات 
پرســتاری بیمارســتان امام خمینــی ارومیه گفت: 
ضریب پرستار به تخت در بیمارستان امام ارومیه با 

متوسط کشوری فاصله دارد.
آزادی در نشســت خبری بااصحاب رسانه که در 
سالن جلسات بیمارســتان امام خمینی ارومیه)ره( 
برگزار شــد، افزود:  ضریب پرســتار به تخت در 
متوسط کشوری 1.8 اســت که در این بیمارستان 

۹دهم است که با متوسط کشوری فاصله دارد. 
وی با اشــاره بــه اینکه کمبــود پرســتار یکی از 
مشــکلات کادر درمان بیمارســتان امــام خمینی 
ارومیه همانند ســایر بیمارستان های کشور است، 
تصریح کرد: نسبت پرستار به تخت در بیمارستان 
امام خمینی نســبت به ســایر بیمارستان های استان 

قابل قبول است ولی کافی نیست.
آزادی خاطرنشان کرد: درحال حاضر 834 گروه 
پرستاری در بیمارستان امام خمینی ارومیه مشغول 

به کار هستند.
مدیر خدمات پرســتاری بیمارســتان امام خمینی 
ارومیــه یاد آورشــد: برای جبران کمبــود نیروی 
پرستار این بیمارســتان با هماهنگی علوم پزشکی 
ارومیه، نیروهایی که برای بیمارســتان زنان ارومیه 
جذب شده بود در بیمارســتان امام خمینی ارومیه 

مشغول به کار شدند.
آزادی بــا تاکید بــر اینکه کادر درمــان باوجود 
مشــکلات و کمبودها پای کار ایستاده اند، اظهار 
کرد: متاسفانه سرعت انتقال ویروس کرونا افزایش 
یافته و خانوادگی شــده لذا رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی باید بیش از 

بیش رعایت شود.

به گزارش ساقی آذربایجان معاون امور صنایع و معادن 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان کهگیلویه و 
بویراحمد با بیان اینکه تاکنون پنج پهنه اکتشــافی به 
مســاحت 12 هزار کیلومتر مربع در استان با اولویت 
اکتشاف بوکسیت، فسفات و عناصر فلزی و سایر مواد 
معدنی تعریف شده است، گفت: مطالعات چهار پهنه 
اکتشافی با مساحت پنج هزار کیلومتر مربع تکمیل و 

تعیین تکلیف شد.
“دارا فرامرزی”  افزود: چهار محدوده امید بخش پهنه 
های مطالعه شــده در ســامانه کاداستر ثبت و منتج به 

صدور سه پروانه اکتشاف شده است.
وی تصریح کرد: امیدواریم تا پایان امسال سایر مناطق 
امیدبخش در سامانه کاداستر ثبت شوند و قطعا صدور 
پروانه اکتشاف و آغاز عملیات های اکتشافی، تداوم 

خواهد داشت.
معــاون امور صنایع و معادن ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه 
هفت هزار کیلومتر از پهنه ها در اختیار شرکت تولید 
مواد معدنی ایران اســت، عنوان کرد: بر اساس برنامه 
زمانبندی، تا پایان امســال این پهنه نیز تعیین تکلیف 
می شود و امیدواریم منتج به نتایج امید بخش و صدور 

پروانه و آغاز عملیات اکتشاف تکمیلی شود.
معــاون امور صنایع و معادن ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه 
مساحت استان کهگیلویه و بویراحمد بیش از پانزده 
هزار کلیومتر مربع اســت، اظهار کرد: بر اساس پهنه 
های تعریف شــده، قریب به %75 از مســاحت استان 
تحــت عملیات پی جویی و اکتشــاف قــرار گرفته 
اســت.فرامرزی خاطرنشــان کرد: با توجه به شرایط 
تحریم های ناجوانمردانه فعلی، توسعه معادن و صنایع 
معدنــی می تواند یکی از جایگزیــن های مهم برای 
توسعه اقتصادی و کاهش وابستگی به نفت و اصلاح 
اقتصاد تک محصولی باشد و تحقق این مهم، مستلزم 
توجه بیشتر و جدی تر به بخش اکتشاف معادن است.

وی افــزود: معــادن موجــود اســتان دارای ظرفیت 
اســتخراج ســالیانه 5 میلیون تن و ذخیره قطعی بیش 
از یک میلیارد و ششصد میلیون تن هستند و استان به 
لحاظ ذخیره قطعی شناسایی شده، از استان های برتر 

کشور است.

بیمارستان امام خمینی )ره(
ارومیه با کمبود پرستار 

مواجه است

۱۲هزار کیلومترمربع 
از مساحت کهگیلویه و بویراحمد 
تحت عنوان پهنه اکتشافی معادن

مدیرعامل  آذربایجــان  ســاقی  گــزارش  به 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان زنجان 
علیرضا علیزاده  نشست خبری با محوریت 
حذف خدمات حضوری و آغاز طرح ارائه 
صد درصدی خدمات غیرحضوری، اظهار 
کرد: با توجه به افزایش قابل توجه بیماری 
کرونا و بــه منظور حفظ ســلامت جامعه، 
همــه خدمــات صنعت توزیع نیــروی برق 
استان در کوتاه ترین زمان و بهترین کیفیت 

به صورت غیرحضوری ارائه می شود.
وی با اشاره به خدمات سبز، افزود: در ادامه 
ارائه خدمت به صورت دولت الکترونیک، 
وزارت نیرو پیش قدم بوده و از سال گذشته 
شاهد حذف قبوض کاغذی بودیم و امسال 
شاهد آن هستیم که صد درصد قبض بدون 

کاغذ در جامعه به مشترکان ارائه می شود.
این مسئول ادامه داد: به دنبال شیوع کرونا، 
این شرکت مصمم شــد هدفی را که برای 
سال های آتی داشت، امسال به منصه ظهور 
برساند که آن حذف صد درصدی حضور 
فیزیکــی مشــترکان در دریافــت خدمات 

است. در حال حاضر 40 خدمت به صورت 
غیرحضوری ارائه می شود.

علیــزاده، ســامانه موبایلــی بــرق مــن را 
ســهل ترین و امن ترین روش برای دریافت 
خدمات دانست و تصریح کرد: این سامانه 
فــارغ از زمان و مــکان می تواند با توجه به 
گستردگی گوشــی های هوشمند، خدمات 
ارائه کند. دومین روش دریافت خدمات از 
 WWW.ZEDC.IR طریق وب ســایت
و روش ســوم از طریق تلفن ثابت و تماس 
با سامانه تلفنی 1521 است. همچنین روش 
چهارم دفاتر پیشــخوان اســت که هزینه ای 
توســط ایــن دفاتــر از مشــترک دریافت 

می شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
زنجــان یــادآور شــد: ســامانه تلفنی 121 
همچنان بــرای دریافت تماس های حوادث 
و ثبــت خاموشــی برقرار اســت ولی ثبت 
خاموشــی ها از طریق دو روش اپلیکیشــن 
ســامانه برق من و وب ســایت شرکت قابل 
انجام است. این شرکت دارای 4۶7 هزار و 

500 مشترک فعال است که از طریق هشت 
اپراتور پاســخ گو در دو شیفت امکان ارائه 
خدمات غیرحضوری را دارد و روزانه ۶00 
تماس از طریق این ســامانه ثبت می شــود 
که ماهانــه 15 درصد بر تعداد این تماس ها 

افزوده می شود.
این مسئول اظهار کرد: همزمان با کل کشور 
از ابتدای آذرماه همه 40 خدمت به صورت 
غیرحضوری ارائه می شود و دیگر نیازی به 
حضور مشــترکان به ادارات برق نیســت و 
این شرکت می تواند با روش های ارائه شده 
خدمات مورد نیاز مشــترکان را راحت تر و 

با زمان کمتر به آنان ارائه کند.
وی با بیان اینکه پرمصرف ها پس از شــش 
ماه اگر نتوانند از ابتــدای آبان ماه مصرف 
را کاهــش دهنــد، مشــمول افزایــش 10 
درصدی می شوند، گفت: استفاده از انرژی 
خورشــیدی و یا تجهیزات با بهره وری بالا 
در طرح »برق من« سبب می شود که میزان 
مصرف مشــترک کاهش یابــد که در این 
راســتا با یکی از بانک ها قــراردادی برای 

تســهیلات کم بهره برای ایجاد زیرساخت 
بــرق خورشــیدی و یا تعویــض تجهیزات 
مصرفــی از پرمصرف به بــازده بالا در نظر 

گرفته شده است.
وی افزود: اســتان زنجان در ارائه خدمات 
غیرحضــوری رتبــه 3 کشــور را دارد و و 
توزیــع نیروی برق تهران بــزرگ و توزیع 
نیروی برق شهرســتان اصفهان به ترتیب در 

جایگاه اول و دوم هستند.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی برق 
اســتان زنجان علیرضا علیزاده با بیان اینکه 
برق امید مشمول مشــترکان خانگی است، 
ادامه داد: مشــترکان پرمصرف شناســایی 
شده و شــرکت با مراجعه به منزل مشترک 
و بررســی  تجهیــزات راهکارهای کاهش 

مصرف را به مشترکان ارائه خواهند کرد.
نثار خاطرنشان کرد: سرانه مصرف مشترک 
پرمصرف 10 برابر مشــترک کم مصرف و 
2.5 برابــر مشــترک خوش مصرف اســت 
ســکونت گاه های  و  خالــی  خانه هــای  و 
غیررسمی مشمول طرح برق امید نمی شود.

فرمانــدار شهرســتان ایــوان بــه نمایندگی از 
فرمانداران اســتان ایلام در نشســت مشــترک 
ویدئــو کنفرانــس بــا وزیــر کشــور و وزیر 
بهداشــت گفت: علــی رغم همــه زحمات و 
تلاش های صورت گرفته توســط مدیران ملی، 
اســتانی و شهرستانی که شایســته تقدیر است، 
ولی ریه های استان ایلام در حال آسیب دیدن 

است.
به گزارش ســاقی آذربایجان   »امیدعلی سبزی« 
اظهــار کــرد: اختصــاص اعتبــارات به بخش 
بهداشت و درمان استان ایلام به منظور تقویت 
زیر ســاخت هــای درمانــی با توجه بــه اینکه 
مشکلاتی در برخی شهرستان های تازه تاسیس 
وجود دارد و مشکلاتی نیز برای مردم به وجود 

آمده است لازم و ضروری است.
وی اظهار داشت: برخی بیمارستانهای استان با 

مشکلات و کمبود هایی از جمله  نیاز دستگاه 
اکسیژن ساز کانتینری، دســتگاه سونوگرافی، 
رادیولــوژی پرتابــل و تخــت های بســتری و 

آی.سی.یو هستند.
نماینده فرمانداران استان ایلام گفت: با توجه به 
اینکه برخی از شهرستان ها تا  مرکز استان بیش 
از 240 کیلومتر فاصله دارند، ایجاد بیمارســتان 
صحرایی یکی از نیازمندی های جدی اســتان 

است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
ســبزی به شــهادت چندین نفر از کادر درمان 
در اســتان به خاطر بیماری کرونا اشاره کرد و 
گفت: کمبود پزشــک متخصص عفونی و ریه 
با توجه به ابتلای تعداد زیادی از پزشکان استان 
به بیماری کرونا و کمبود نیروی متخصص در 
بخش درمان بیمــاران باید مورد توجه وزارت 

بهداشت قرار گیرد.
نماینده فرماندارن استان ایلام با اشاره به تعطیلی 
مشــاغل و آســیب جدی  به صنوف مختلف، 
خواســتار حمایت و پرداخت تسهیلات ارزان 

قیمت و تخفیف مالیات آنها  شد.
فرمانــدار شهرســتان ایــوان به فرهنــگ مردم 
زاگرس نشــین در برگزاری مراســمات عزا و 
تجمعــات با جمعیت بالا اشــاره کرد و گفت: 
خوشــبختانه با رایزنی که فرمانداران و بزرگان 

داشتند مراســمات عزا بین 10تا 20 نفر برگزار 
می شود و در این راســتا کمیته تخصصی دفن 

اموات نیز تشکیل شده است.
سبزی به کمک های مومنانه مردم استان ایلام 
اشــاره کرد و افزود: بعد از صحبت های مقام 
معظم رهبری، خیرین در همه شــهرهای استان 
پــای کار آمدند و در شهرســتان ایــوان 500 
میلیون تومان توســط بــرزگان و خیرین جمع 
آوری شــد و در قالب کمک هــای مومنانه به 

جامعه هدف خدمت رسانی شد.
نماینــده فرمانــدارن اســتان ایلام بــه همدلی 
مسئولان اســتان اشــاره کرد و گفت: اعضای 
ستاد کرونا در استان مصوبات ابلاغی ستاد ملی 
و اســتانی را به خوبی اجرا مــی کنند و تلاش 
اســتاندار در این راستا و اعضای شورای تامین 

استان قابل تقدیر است.

نیاز جدی استان ایلام به بیمارستان صحرایی 

ارائه صد درصدی خدمات غیرحضوری 
در شرکت برق توزیع زنجان

به گزارش ســاقی آذربایجان    رئیس پلیس راهور 
گیلان با اشــاره به اعمال محدودیت های جدید 
کرونایــی در حوزه تردد خودروهــا، گفت: از 
صبح چهارشنبه ورود خودورهای با پلاک غیر 

بومی به رشت ممنوع است.
 ســرهنگ امیر طالبی  در گفتگو با بخش خبری 
شــبکه باران با اشــاره به شــرایط ویژه ویروس 
کرونا در کشــور و اســتان گیلان، اظهار کرد: 
شــرایط به گونــه ای اســت مجبور بــه اجرای 
محدودیت های کرونایی در سطح استان هستیم.

وی بــه اجــرای محدودیت های تــرددی برای 
خودروهای بــا پلاک های غیر بومی گیلان طی 
روزهای آینده داشته باشیم، افزود: از امروز شنبه 
نیز اطلاع رسانی در زمینه چگونگی اجرای این 

محدودیت ها انجام خواهد شد.
رئیس پلیــس راهور گیلان در ادامه به تشــریح 
محدودیت های تردد برای روزهای پایانی هفته 
در استان اشــاره کرد و گفت: از روز چهارشنبه 
ســاعت 10 ورود پلاک های غیر بومی اســتان 
گیلان به شــهرهای رشت و رودبار در وضعیت 

قرمز قرار دارند ممنوع خواهد بود.
وی با بیان اینکه از امروز شنبه این محدودیت در 
پنج شهرستانی که دارای وضعیت قرمز کرونایی 
اعم از آستارا، تالش، ماسال، سیاهکل و لنگرود 
هســتند اعمال خواهد شد، تصریح کرد: در این 
طرح خروج پلاک های بومی نیز از این شــهرها 

به خارج از استان ممنوع خواهد بود.
ســرهنگ طالبی با اشــاره به اینکه ایــن اعمال 
محدودیت ها شــامل ساکنان شــهرهای اقماری 
رشــت وجود نــدارد، بیــان کرد: شــهروندان 
همــکاری لازم را با پلیس راهور در اجرای این 
محدودیت های انجــام دهند تــا از جریمه های 

500 هزار تومانی برای متخلفان استفاده نشود.

ممنوعیت ورود خودروهای 
با پلاک غیر بومی به رشت

به گزارش ساقی آذربایجان  سرپرست معاونت 
توســعه مدیریت و منابع شــهرداری ساری 
گفت: با وجود شرایط خاص بیماری کرونا 
و مشــکلات متعدد، همه کارهای شهرداری ساری طبق روال 
عــادی پیش مــی رود و کلیــه معاونت ها، شــهرداران مناطق 
ســه گانه، روسای ســازمان های تابعه و کارکنان زحمتکش 
شــهرداری پیگیــر خدمــات رســانی و انجام وظایــف ذاتی 

شهرداری هستند.
 به گزارش ســاقی آذربایجان و بــه نقل از مدیریت ارتباطات 
و امــور بیــن الملل شــهرداری ســاری، ســیدعباس راد،  در 
گفتگویی به وظایف شــهرداری در مســیر خدمت رسانی به 
شــهروندان اشــاره کرد و گفت: شهرداری ســاری به عنوان  

بزرگ ترین دستگاه خدمات رسان در مرکز استان با تمام توان 
و با اســتفاده از همه ظرفیت های داخلی و ســازمانی، مشغول 
خدمت رســانی به مردم اســت و هیچگاه از این بار مسئولیت 
شانه خالی نخواهد کرد.  راد به ضرورت تسریع روند اجرایی 
امــور مراجعــان در ایام شــیوع ویروس کرونا اشــاره کرد و 
بیان داشــت: با توجه به شرایط خاص انتشــار ویروس کرونا 
و محدودیت های اعلام شــده از ســوی ســتاد ملی مبارزه با 
کرونا، همکاران ما در شــهرداری ســاری هرگونه اقدام لازم 
برای معطل نماندن امور جاری مردم و نیز پیگیری پرونده های 
کاری با پیش فرض تســریع امور و حتی الامکان، عدم نیاز به 

حضور فیزیکی مراجعان را در دستور کار قرار داده اند.
 وی افزود: با وجود شــرایط خاص بیماری کرونا و مشکلات 

متعــدد، همه کارهای شــهرداری ســاری طبــق روال عادی 
پیش می رود و کلیه معاونت ها، شــهرداران مناطق ســه گانه، 
روسای سازمان های تابعه و کارکنان زحمتکش شهرداری با 
تلاش مجدانه در حال پیگیری امور خدمات رســانی و انجام 
وظایف ذاتی شــهرداری هســتند.  در ادامــه، راد، به مباحث 
ســاختار اداری و اقدامــات صورت گرفته بــرای پرداخت به 
موقع حقوق و مزایای کارکنان شــهرداری ساری اشاره کرد 
و گفت: در شــرایط خــاص اقتصادی و مشــکلات به وجود 
آمــده، با تمام توان پیگیر پرداخت بــه موقع حقوق و مزایای 
کارکنان پرتلاش شهرداری در زمان مقرر هستیم و امیدواریم 

این مسئله بدون هیچ خللی صورت گیرد.
وی افــزود: پرداخت معوقات گذشــته کارکنان شــهرداری 

مرکز اســتان نیز در دســتور کار قرار دارد که امیدواریم این 
مسئله نیز در کوتاه ترین زمان ممکن محقق شود.

 در پایــان، سرپرســت معاونــت توســعه مدیریــت و منابــع 
شــهرداری ساری به مباحث مطرح شده در فضاهای رسانه ای 
در خصوص عــدم پرداخت حقوق و مزایا و اخراج بخشــی 
از کارکنان شــهرداری مرکز استان اشــاره و تصریح کرد: با 
توجه به اینکه یکی از مناقصه های شــرکت های تامین نیروی 
حجمی کار در شهرداری به دلیل ایرادات قانونی وارد شده از 
سوی دستگاه های نظارتی دچار مشکل شده است، با اقدامات 
و تدابیر صورت گرفته پیگیر رفع این مشــکلات هســتیم که 
ان شــاءالله امکان ادامه همکاری، پرداخت حقوق و معوقات 

گذشته این دسته از عزیزان هم میسر خواهد شد.

 بــه گزارش ســاقی آذربایجان   مدیــرکل اقتصاد و 
دارایی اســتان کرمانشــاه امیر حمــزه حیدریان در 
جلســه  کارگروه مولدســازی اســتان کرمانشاه با 
اشــاره به شرایط نامطلوب بودجه ای کشور گفت: 
در حال حاضر دســتورالعمل ابلاغ شــده از سوی 
دولت این اجازه را به دســتگاه ها داده که املاک 
مــازاد خود را به فروش رســانده و بــه عنوان منابع 

تخصیص بودجه اختصاص دهند.
وی افزود: در همین راســتا مجوز فروش 80 ملک 
مازاد دســتگاه های دولتی در اســتان صادر شده و 
کار فروش آن توســط دســتگاه های مربوطه آغاز 

شده است.
حیدریــان تصریح کرد: در قانــون فروش املاک 
مــازاد دولتــی این اجازه به دســتگاه داده شــده تا 
درصــورت فروش املاک مازاد، از درآمد حاصل 

از آن استفاده کند.
وی با اشاره به مقاومت برخی مدیران در خصوص 
فروش این املاک مازاد، گفت: قانون همچنین این 
اجــازه را داده تا درصورت عــدم تمکین مدیران 
دســتگاه ها نســبت به فروش املاک مــازاد، خود 
کارگروه مولدسازی نسبت به این مسئله اقدام کند 
و درخصــوص هزینــه کرد درآمــد حاصل از این 
فروش هم توســط خود کارگــروه تصمیم گیری 

می شود.
مدیرکل اقتصاد و دارایی استان کرمانشاه به مدیران 
هشدار داد: در صورتی که نسبت به فروش املاک 
مازاد خود اقدام نکنند، کارگروه مولد سازی بدون 

اجازه آنها این کار را خواهد کرد.
وی بــه شــرایط ســخت اقتصادی کشــور اشــاره 
کرد وافــزود: در حال حاضــر تخصیص اعتبارات 
هزینه ای و تملک دارایی های ســرمایه ای اســتان 

منوط به فروش این املاک مازاد است.
حیدریان تصریح کرد: منابع بودجه محدود اســت 
و دســتگاه ها باید تلاش کننــد از این طریق تحقق 

بودجه صورت گیرد.

 پیگیری وضعیت نیروهای شرکتی شهرداری ساری در دستور کار قرار دارد

صدور مجوز فروش 80

 “ملک مازاد” در کرمانشاه

ساری
نصرتی
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بودجه پیشنهادی جشنواره تئاتر فجر 
۶ میلیارد تومان است

»دشت خاموش« در بخش رقابتی
 2 جشنواره سنگاپور و کرواسی  

معرفی بزرگترین
 مجموعه های هنر اسلامی جهان

امضای تفاهم نامه مشترک گردشگری 
میان شهرهای مشهد، قم و شیراز

ترددهای مسافری به جزایر خلیج فارس تعطیل شد

توضیحات صالحی
 درباره برگزاری مجدد کنسرت ها

فیلم سینمایی »دشت خاموش« 
به کارگردانی احمد بهرامی و 
تهیه کنندگی سعید بشیری در 
ادامه حضور در جشنواره های 
جهانی، در بخش مســابقه دو 
جشنواره سنگاپور و سابوِرسیو 

کرواسی حضور دارد.
 ســی و یکمین دوره جشنواره بین المللی فیلم ســنگاپور از تاریخ ۶ تا ۱۶ آذر 
ماه در کشــور سنگاپور برگزار می شــود و فیلم سینمایی »دشت خاموش « در  
بخش رقابتی “ســینمای آســیا” که مختص فیلم هــای اول و دوم کارگردانان 

است، حضور دارد. 
هفت فیلم در این بخش از کشــورهای ایران، ســنگاپور، مالــزی، هند، چین، 
گرجســتان و ژاپن برای کســب جایــزه بهترین فیلــم به رقابت مــی پردازند. 
جشــنواره سنگاپور به علت شیوع بیماری کرونا بدون حضور مهمانان خارجی 
برگزار خواهد شــد و بعد از نمایش فیلم جلسه پرسش و پاسخ با کارگردان به 

صورت آنلاین برگزار خواهد شد. 
سیزدهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم سابوِرسیو )Subversive( نیز از 
تاریخ ۹ تا ۱۵ آذر در شهر زاگرب پایتخت کرواسی برگزار می شود و ساخته 
احمــد بهرامی در بخش رقابتی جشــنواره برای دریافت جایــزه بهترین فیلم با 
دیگر فیلم های پذیرفته شــده رقابت می کند. بخش های رقابتی این جشنواره 
شامل دو بخش مسابقه فیلم های سینمایی و مسابقه فیلم های مستند می باشد. 

»دشــت خاموش« پیش از این در جشــنواره هــای ونیز، اکنــون خاورمیانه در 
فلورانس، وایادولید اســپانیا، توکیو، اســتکهلم و شــب های سیاه تالین حضور 
داشــته و جایــزه بهترین فیلم بخش افق های جشــنواره ونیز و جایزه فیپرشــی 

)انجمن منتقدان بین المللی( را دریافت کرده است.
پخش بین المللی »دشــت خاموش« بر عهده شرکت پرشیا فیلم با مدیریت علی 

قاسمی است.

دبیر سی و نهمین جشــنواره تئاتر فجر حسین 
مسافرآستانه  گفت: با وجود مشکلات پیش 
رو سی و نهمین جشــنواره تئاتر فجر امسال 

قطعاً برگزار خواهد شد.
دبیر سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر درباره 
بودجه این دوره جشــنواره گفــت: قطعاً در 
این دوره هرچقدر بودجه به جشــنواره تعلق 
بگیــرد تمام آن برای هنرمندان داخلی هزینه 
خواهد شــد و حتــی اگر مهمان یــا اجرای 
خارجی هم داشــته باشیم قطعاً از این بودجه 
برای آنها خرج نخواهد شد و بودجه آن باید 

به طریق دیگری تامین شود.
مسافرآستانه خاطرنشــان کرد: بودجه ای که 
برای این دوره پیشنهاد داده ایم مبلغ ۶ میلیارد 
و اندی است که از بودجه سال گذشته تقریباً 
حدود یک میلیارد تومان هم کمتر است اما 
هنوز این بودجه مصوب نشــده که امیدوارم 

همین مبلغ تصویب شود و کمتر نشود.
او ادامه داد: ما کاملًا مطالعه شده این پیشنهاد 
را مطــرح کردیــم و هزینــه همــه بخش ها 
را کامــلًا تعریــف کرده ایــم. ایــن دوره از 
جشنواره بیشتر جنبه حمایتی برای گروه های 
نمایشی دارد و خوشبختانه مدیرکل هنرهای 
نمایشی و معاون هنری وزارت ارشاد نیز با ما 

همراه هستند.
مسافرآســتانه همچنین با اشاره به اینکه تمام 
آثار حاضــر در این دوره از جشــنواره قرار 
اســت پخش اینترنتی داشته باشــند، گفت: 
ناچارا این آثار باید با گروه های متعددی در 
کیفیت های قابل ارائه بــرای پخش مجازی 

ضبط شوند.
وی با اشاره به اینکه وضعیت جشنواره تابعی 
اســت از وضعیت کل تئاتــر و وضعیت کل 
تئاتر نیز تابعی است از وضعیت کشور درباره 
برگزاری این دوره از جشنواره گفت: طبیعتاً 
با این شرایط نباید انتظاری را که از برگزاری 
جشــنواره ها در گذشته داشــتیم، امسال هم 
داشــته باشــیم همانطور که نبایــد از اجرای 
تئاترها توقع گذشته را داشته باشیم. همانطور 
که ما در شرایط بســیار سخت، تعطیلی های 
مداوم و شــرایطی که برخی اوقات دســت 
می دهــد تئاتــر کار می کنیم جشــنواره هم 
ناچار است با همین شرایط خودش را تطبیق 

دهد و در عین حال حتماً برگزار شود.
وی درباره برگزاری جشــنواره توضیح داد: 

مــا هیچ تصمیمی برای تغییــر تاریخ یا تغییر 
بخش های جشنواره نداریم اما در این شرایط 
احتمال اینکه به دســتورالعمل های ســخت 
بربخوریــم و ناچــار به تغییر باشــیم، وجود 
دارد و آن زمان اســت که بایــد تصمیماتی 
منطبق با شــرایط بگیریم. اما در حال حاضر 
با تمام مشکلاتی که وجود دارد هیچ تغییری 
در زمان برگزاری جشــنواره به وجود نیامده 
اســت. البته پیش بینی تغییر داریم اما تصمیم 
نداریم و امیدوارم که این تغییر به ما تحمیل 
نشــود. اما بــا تاکید می گویم که جشــنواره 
تعطیل نخواهد شــد چون معتقدم تئاتر اصلًا 
تعطیــل بردار نیســت چون زندگــی تعطیل 

شدنی نیست.
مســافر آســتانه با اشــاره به اینکه تمام آثار 
قــرار  از جشــنواره  ایــن دوره  حاضــر در 
اســت پخش اینترنتی داشــته باشــند، بر این 
نکتــه تاکید کرد که ناچارا ایــن آثار باید با 
گروه های متعددی در کیفیت های قابل ارائه 

برای پخش مجازی ضبط شوند.
وی ادامــه داد: اما قطعاً مــا اجراهای زنده و 
فیزیکی هم در جشــنواره خواهیم داشت که 
ممکن اســت پخش آنها به صورت آنلاین 
میسر نباشد. امیدوارم شرایط بهتر از وضعیت 
الان شــود تا مــا بتوانیم برخــی نمایش ها را 
حداقل با یک ســوم ظرفیت و یا حتی بدون 
تماشــاگر و فقــط بــرای اجــرای داوری به 

صورت زنده داشته باشیم.

 دوام دموکراسی 
تابع ثبات اقتصادی 

ادامه از صفحه ۱...
کشوری که ۹۷ میلیون نفر جمعیت و ۳۱۱۲۱۱ 
کیلومتر مربع مساحت دارد، تنها با آمریکا از 
اول ۲۰۲۰ تــا اوت ۲۰۲۰، ۵۶ میلیــارد دلار 
تجارت داشته اســت )۴۹ میلیارد صادرات به 

آمریکا و ۷ میلیارد واردات از آمریکا(.
   در ســمینارِ مجازی داوس، رؤســای دولت از 
پنج قارۀ جهان یک دغدغۀ مشترک داشتند: در 
منظومۀ جهانی به شدت بهم تنیده، چگونه می

توان بیشتر آموخت، رقابت کرد و مازاد و ثروت 
بــرای مردم تولید کرد؟ در این راســتا، چرا این 
سه کشــور )کوبا، بلاروس، کرۀ شمالی( با بقیه 
متفاوت هستند؟ هر چند می توان دلایل مختلفی 
را تبییــن کرد ولی کانــونِ اصلی را شــاید در 
ساختاری باید جستجو کرد که الِیت های اجرایی و 
فکری در آن زیست می کنند. حکمرانی در جهان 
امروز عمدتاً به موضوع “تصمیم  سازی” برمی

گردد کما اینکه ســنگاپور با مشورت و تعامل، 
اقتصادی پویا ایجاد کرده است.

 اینکــه چگونه و بــا کدام اطلاعــات و در چه 
فضاهایی، تصمیم گرفته می شــود کلیدی است 
و ماهیتِ حکومت، حداقل درآسیا جنبۀ ثانوی 
دارد. طبق بررســی Economist، در ســال 
۲۰۱۹ از میان ۱۶۷ کشوری که مطالعه شده  اند، 
تنها ۲۲ کشور دموکراسی پیشرفته قلمداد شدند. 
در مطالعۀ اکونومیســت، بسیاری از کشورهای 
غربی هنــوز نتوانســته انــد نمرۀ دموکراســی 
پیشــرفته را اخــذ کننــد. اکثریت کشــورهای 
جهان، اقتدارگرا محسوب می شوند. اما آنچه که 
اقتدارگرایی بعضی کشورها را از دیگران متمایز                                                                              
می کنــد، اقتدارگرایی فردی در مقامِ مقایســه با 
اقتدارگرایی ســازمان یافتۀ حزبی و تشکیلاتی 

است. 
هنگامی که به کرۀ شمالی یا کوبا یا بلاروس 
توجــه می کنیم تنها به یک فرد فکر می کنیم اما 
در اقتدارگرایی چینی، ویتنامی، ســنگاپوری، 
اندونزیایی و دهها کشــور جهان ســومی، به 
تشــکیلاتِ گســترده ای برمی خوریــم که در 
آن دیالوگ هــای درون حاکمیتی وجود دارد، 
گــردشِ اطلاعــاتِ جدیــد جریــان دارد و 
فراکسیون های درون حاکمیتی نه تنها رسمیت 
دارنــد بلکــه بــه درجــه  ای از مصالــح ملی                                                              
می  اندیشند. حرکت از اقتدارگرایی فردی به 
اقتدارگرایی بوروکراتیک و تشکیلاتی، خود 
گامی درجهــتِ بهبود حکمرانــی و تصمیم 

 سازی های بالنسبه معقول تراست.
 برزیل، آرژانتین و مکزیک چنین مســیری را 
طی کرده  اند و وضع عمومی مدنی، اقتصادی 
و بین  المللی آنها نسبت به دهۀ ۱۹۸۰ به مراتب 
بهتر است. اروپا نیز دو قرن اقتدارگرایی فردی                                                                                 
)Absolutism( را تجربــه کــرد کــه بــا 
انقــلاب فرانســه در ســال ۱۷۸۹ بــه مرحلۀ 
دیگری از حکمرانی و طرح تدریجی رقابت 

و تفکیک قوا روی آورد.
دموکراســی راه و روشی ســخت و طولانی 
اســت و درآن، رقابتِ علنی و آزادِ تشــکل ها 
اعم از سیاسی، اقتصادی و مدنی وجود دارد. 
نمی شود به بام دموکراسی یک باره پرید کما 
اینکه نمی شود اول طبقۀ پنجم یک ساختمان 
را ســاخت. فونداســیون و دوام دموکراســی 

تابــعِ ثباتِ اقتصادی و توزیــع عادلانۀ منابع و 
فرصتها است. رُشد و ثبات اقتصادی هم بدون 
تعامل جهانی امکان پذیر نیســت. یاد گیری و 
تمرین دمکراتیک از کار سازمان یافتۀ جهانی 
دراقتصــاد آغاز می شــود. فقــر تئوریک در 
میانِ الیت های سه کشــوراز شناخت منظومۀ 
جهانی، باعث شده تا در سعی و خطا و تکرار 
اشــتباهها، هم چنان دور خود بچرخند. تجربۀ 
به خصوص کرۀ شــمالی نشــان می دهد که 
جهل، حــد و مرزی نــدارد و زندگی و فکرِ 
خارج از مدارهای بین المللی، ذهن را اکُسیده 

می کند.
   چــرا اقتدارگرایی فردی بــا منطقِ منظومۀ 
فعلی جهانی ما ناســازگار اســت؟ و چرا این 
سیســتم نمی تواند با جهان، تعامل و همکاری 
کند؟ چــون مصالــح، فرصتها، مناســبات و 
تهدیــدات متوجــه یک تشــکیلات نیســت 
بلکه متوجه یک گروهِ بســیار کوچک است 
)Oligarchy(. در ایــن نــوع حکمرانی، 
هر موضوعی با نســبت بــه جمع الیگارکیک 
محاسبه می شــود. کلیت یک جامعه و کشور 
در بهتریــن تخمین هــا در مراتــب بعدی قرار 
می گیــرد. تعامــل بــا جهــان امــروز به یک 
سیســتمِ پیشــرفتۀ تصمیــم  ســازی در تمــام                                                                                                          
نرم افزاری،  بانکــی، صنعتــی،  عرصه  هــای 
آموزشی و بخش ــهای خدمات مانند حمل و 
نقل و ســوخت نیازدارد. هم چنیــن، تعاملِ 
این شــبکه به روش ــها و رویه  های استاندارد 
و برنامه  ریزی شده احتیاج دارد.                                                                                   
آقــای رئول کاســترو و اطرافیــان او در کوبا                                                                                             
نمی توانند به صورت بسته، این شبکه را کنترل 
کنند بلکه این شــبکه در یک قالب کلان بین  

المللی باید عمل کند. 
 الکساندرلوکاشــنکو رییس جمهور بلاروس 
که اخیراً برای بارِ ششم با  ۸۰/۱ %آرا انتخاب 
شد، پسر ده ســاله ای دارد که با خود اسلحه 
حمل مــی کند. در سیســتم مدیریتی او، اگر 
دانــش آموزان زیاد پرســش داشــته باشــند 
گزارش می شوند. فضای پروپاگندا، ترس و 

کنترل حتی در نام غذا هم دیده میشود .
شــاید ریشــۀ بحرانِ این سه کشــور، در فقرِ 
اندیشــه و تعریف یک سویه از زندگی است. 
تعامل با منظومۀ جهانی، اندیشــه ها را صیقل 
مــی دهد و خودخواهی رنگ می بازد. کارِ با 

جهان مسئولیت هم به دنبال می آورد.
 تحقــقِ کارآمدی محلی نیســت بلکه جهانی 
اســت. ابعادِ زندگی و مدیریت امروز بســیار 
گســترده تراز ســال ۱۲۰۰ یــا ۱۳۰۰ میلادی 
است و چالش هایی که انسان و جامعۀ امروزی 
با آن روبروســت شــاید درهیچ بعــدی قابل 
مقایســه با آن دوران نباشــد. از منظر اندیشه  
ای، احتمالاً بتوان مطرح کرد که این بحث به 
ماهیت یک نظام سیاسی کمتر مربوط می شود 
بلکــه اصل موضوع، “روش حکمرانی و نظام 

تصمیم  سازی” در یک کشور است.
اســت  نپذیرفتــه  را  دموکراســی  ویتنــام   
ولــی اطلاعــات دقیــق، گــردش اطلاعات، 
انتخابهــای متعــدد در تصمیم  ســازی، بحث 
گوناگــون  انتخابهــای  پیرامــون  جــدل  و 
المللــی                                                                                             بیــن   محیــط  از  یادگیــری  و 

را حداقل در مسایل اقتصادی پذیرفته است. 
رهبران نهضــت  های آزادی بخش آفریقا که 
بــه تدریج طی دهۀ ۱۹۵۰ به قدرت رســیدند 
و اســتقلال سیاســی خود را از استعمارگران 
گرفتند در عرض ۱۵۱۰ ســال متوجه شدند 
که اقتصاد خود را نمی توانند به صورت محلی 

و دور از مدارهــای بین  المللی مدیریت کنند. 
اصالتاً و تحقیقاً، کارآمدی اقتصادی در سایۀ 

تعاملات بین  المللی قابلیت تحقق دارد. 
همانطــوری کــه یکــی از رؤســای دولت 
آفریقایی در ســمینار مجــازی داوس مطرح 
کــرد، کشــورهای آفریقایــی طــی نیم قرن 
اخیــر، طبقــه  ای از مدیــران آگاه، تحصیل 
کرده، آشــنا با چندیــن زبــان، دنیادیده، از 
طبقه متوســط شــهری، مســلط به اقتصاد و 
سیاســت بین  المللی تربیت کــرده  اند. وضع 
عمومــی آفریقای امروز قابل مقایســه با دهه 

 های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ نیست.
   در عیــن حال، به موازاتِ ظهــورِ تدریجی 
در  بوروکراتیک  اقتدارگرایــی  سیســتم های 
جهان سوم و بعضاً مهیا شــدنِ آرامِ تحولاتِ 
مدنــی، وقایــع مثبت دیگــری هم بــه وقوع                                                                                  
می پیوندند. چــون ایدئولوژیِ عــدمِ یادگیری 
و همکاری با منظومۀ جهانی فرصتِ مقایســه 
کردن ندارد و به عنوان مثال چگونه کارخانۀ 
زیمنس یا پاناســونیک با سیســتم و الگوریتم 
مدیریــت می شــوند، تصمیم  ســازی را نه با 

ارقام بلکهِ با تخیلات انجام می دهد.
این بحــث را    می توان به وضــوح در تفاوت 
میــان دیپلمات های کرۀ جنوبی و کرۀ شــمالی 
دید. دیپلماتهای کرۀ جنوبی مســلط به عمومِ 
مهارتهــای بین المللی و بــا اعتماد به نفس در 
جهــان ظاهر می شــوند ولــی دیپلمات های کرۀ 
شــمالی در میان خود معاشــرت مــی  کنند و 
نگرانِ تماس و معاشــرت و تبادل و یادگیری 
از دیگران هســتند. حتی لباس پوشــیدن این 
دو گــروه دیپلمات هم با هم متفاوت اســت. 
چون در کرۀ شمالی، اندیشه و زندگی حالت 
دســتوری دارد، لباس دیپلمــات نیز اختیاری 

نیست و معمولاً یک سایز بزرگتر است.
   تکامــل اقتدارگرایــی به تکامــل جامعه و 
شــهروندان نیز می  انجامــد. در اقتدارگرایی 
بوروکراتیک، کشور، مصالحِ کشور و آیندۀ 
کشور به تدریج اهمیت پیدا می کند و شهروند 
ایــن تغییــر را در سیاســتها و برنامــه  ریز ها و 

اقدامات حاکمیت مشاهده می  کند. 
از این زاویه اســت که ناسیونالیســم احساسی                                                                              
)محــل تولــد، غــذا و محــل تفریــح( بــه 
ناسیونالیســم عقلی )مسئولیت، تلاش و آیندۀ 
سرزمین( سوق پیدا می کند. ناسیونالیسم عقلی 
با ســخنرانی و میزگرد تحقق پیدا نمی کند کما 
اینکه مردمِ جوامع بســته با نوعی انفعال و بی 
 حســی روبرو می شــوند. زنده بــودن و نوآور 
بــودن مردم کرۀ جنوبی از ایــن حیث با چند 
شــخصیتی بــودن و فیلم بازی کــردن جامعۀ       

کرۀ شمالی قابل مقایسه است.
   تنها راهِ اثبات شــدۀ تولیــدِ ثروت به معنای 
توانایــی و مــازاد )Surplus(، ارتبــاط و 
یادگیری جهانی اســت. در ایــن رابطه، متونِ 
 ،)Trade( بســیار غنــی مربوط بــه مبادلــه
ادلــۀ فــراوان تاریخی عرضــه می کنــد. منابعِ 
قدرت و ثروت در جهانِ امروز بســیار متکثر                                
شــده  اند و کشــورهای کوچــک و بزرگ 
فرصت دارند تا در این بازار متنوع و بزرگ، 
توانایی  های خود را به نمایش بگذارند. بدون 
ثروت و مازاد نه فرهنگِ بومی حفظ می شــود 
و نه امنیــت ملی تأمین می گــردد. ایدئولوژی                                              
عدمِ تعامل مجبور می شــود امنیت الیگارشی را 
بر تولید ثــروت اولویت دهد. ثروت و مازاد، 
ثبات سیاسی نیز به همراه می  آورد. در مقابل، 
ایدئولوژی عدمِ تعامل، سیاســت و زندگی را 

سینوسی و بی ثبات می  کند.

به مناســبت روز جهانی هنر اسلامی به معرفی اجمالی برخی از بزرگترین 
مجموعه های هنر اسلامی در جهان می پردازیم.

در جریــان چهلمین اجلاس عمومی یونســکو در ســال ۲۰۱۹، هجدهم 
نوامبــر به عنوان »روز جهانی هنر اســلامی« انتخاب شــد. این روز که به 
گرامیداشــت تجلی هنر اســلامی در گذشــته و حال حاضــر و همچنین 
یادآوردی نقش هنر اســلامی در جنبش های هنری و فرهنگ های سراسر 
جهان اختصاص دارد، امسال برای نخستین بار به طور رسمی گرامی  داشته 

می شود.
به همین مناسبت نشریه »نشــنال« به معرفی برخی از مجموعه های مشهور 

هنر اسلامی در سراسر جهان پرداخته است:

»موزه هنر اسلامی قاهره« / مصر
موزه هنر اســلامی در قاهره یکــی از بزرگترین مجموعه هــا از آثار هنر 
اســلامی در جهان به شــمار می رود. در این موزه بیــش از ۱۰۰ هزار اثر 
هنری از دوره های مختلف اســلام به نمایش گذاشــته شده است. در این 
موزه نســخه های نــادر قرآن در کنار نســخه های خوشنویســی با جوهر 
نقره ای و صفحات تزئین شــده نیز به نمایش گذاشته می شود. آثار هنری 
چوبــی و آثاری از جنس کریســتال و فلز هم در مجموعــه این موزه به 

چشم می خورد.
ســاختمان این موزه به طراحی »آلفونسو مانیسک الکو« ـ معمار ایتالیایی 
ـیک اثر هنری مجزا است که در ساخت آن در سال ۱۹۰۲ به اتمام رسید.

»موزه تمدن اسلامی شارجه« / امارات متحده عربی
موزه تمدن اسلامی شارجه با نمایش بیش از ۵ هزار اثر یکی از مهم ترین 
مجموعه های هنر اســلامی در جهان محســوب می شــود. آثار این موزه 
شامل نسخه های خطی، آثار حکاکی شده، سرامیک و ابزار های مختلف 

است.
این موزه که در ســال ۲۰۰۸ افتتاح شــده است و به دلیل مساحت و گنبد 

طلایی اش مشهور است.
آثار این موزه در هفت گالری که شش مورد از آن ها گالری های دائمی 
هســتند نمایش داده می شــوند. برخی از گالری ها که به تاریخچه اسلام 
اختصاص دارند نســخه های نادر قرآن را در کنار یکی از پرده های کعبه 

نگهداری می کنند.
سایر گالری های نیز به علوم، تکنولوژی و اختراعات در اسلام اختصاص 
داده شده است. گالری های دیگری نیز به نمایش آثار هنری معاصر تعلق 

دارد.

موزه هنر اسلامی مالزی در کوالالامپور
این موزه گالری که در مرکز منطقه گردشــگری کوالالامپور قرار دارد 
خانه بیش از ۷هزار اثر اســت که در ۱۲ گالری مجزا به نمایش گذاشــته 

می شوند.
این موزه که بزرگترین موزه جنوب شــرقی آســیا در نوع خود شــناخته 
می شود نمونه های از معماری اسلامی، نسخه های قرآن، جواهرات سنتی، 

سرامیک و ... را به نمایش می گذارد.
 

موزه »پرگامون« در برلین/ آلمان
مــوزه »پرگامــون« در برلیــن یکــی از پربازدیدترین موزه هــای آلمانی 
محسوب می شــود. این موزه شامل سه قسمت است که دو قسمت شامل 

موزه خاورمیانه و موزه هنر اسلامی است.
موزه هنر اســلامی »پرگامون« آثار متعلق به قرن هشتم تا نوزدهم میلادی 

کشورهای اسپانیا، هند و واقع در خاورمیانه را نگهداری می کند.
این موزه در حال حاضر تعطیل اســت، امــا از ۳۰ نوامبر بار دیگر به روز 

علاقه مندان گشوده خواهد شد.
از دیگر موزه های شــناخته شده شامل مجموعه آثار هنر اسلامی به موزه 
لوور ابوظبی، موزه هنر اسلامی و ترکی استابول، موزه هنر اسلامی دوحه 

می توان اشاره کرد.

 معاون گردشــگری و زیارت ســازمان اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری مشهد از امضا تفاهم نامه مشترک گردشگری میان 

شهرهای مشهد، قم و شیراز خبرداد.
نرگــس شــالچیان بــا بیان ایــن خبــر اظهار کرد: روســای 
سازمان های فرهنگی، اجتماعی شــهرداری سه شهر مشهد، 
قم و شــیراز به عنــوان اضلاع مثلث گردشــگری مذهبی و 
زیارتی ایران، با امضای تفاهم نامه مشــترک، همکاری های 
متقابل خود را در زمینه فعالیت های فرهنگی، گردشگری و 

شهروندی را افزایش می دهند.
بر اســاس گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، وی افزود: این برنامه به 
مناسبت روز قم )بیست و سوم ربیع الاول( و به میزبانی این شهر برگزار می شود. لازم 
به ذکر است که کمیته گردشگری مجمع شهرداران کلان شهرهای کشور که ریاست 
آن برعهده شهر مشــهد است، نیز دومین نشست هم اندیشی خود را با محوریت شهر 

قم به صورت مجازی برگزار کرد.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و حوزه شــرق هرمــزگان گفت: باد 
شدیدی که در بندرعباس وزیدن گرفته است،سبب تعطیلی ترددهای مسافری به 

جزایر خلیج فارس شده است.
حمیدرضا محمدحسینی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه وزش شدید باد 
از مانع از آغاز ترددهای دریایی شده است، افزود: ارتفاع امواج در پی وزش این 
باد شدید در خلیج فارس به بیش از ۱.۵ متر رسیده است و لذا از امکان ترددهای 

مسافری دریایی به سمت قشم و هرمز و بالعکس وجود ندارد.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و حوزه شرق هرمزگان تصریح کرد: 
همشهریان عزیز حتما پیش از مراجعت به بندر شهید حقانی از طریق شماره تلفن 

۳۱۱۱ وضعیت سفرهای دریایی را جویا شوند.

وزیر فرهنگ و ارشــاد گفــت: در دوهفته آینــده، طبیعتاً 
بــا محدودیت هایی کــه وجــود دارد، کلیــه فعالیت های 
غیرضــروری به کلــی تعطیــل اســت و ایــن شــامل همه 

فعالیت های هنری و سینمایی می شود.
 سیدعباس صالحی در حاشیه جلسه  هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به این پرســش که اگــر چاپخانه ها 
تعطیل شــوند شرایط برای انتشار نشــریات چگونه خواهد 
بود، اظهــار کرد: دربــاره محدودیت هــای دوهفته آتی، 
چاپخانه هــا جزو گروه یک مشــاغل محســوب شــدند و 
بنابراین فعالیت خود را خواهند داشت. طبیعتاً روزنامه ها و 

سایر مواردی که با چاپخانه ها سروکار دارند، مشکلی نخواهند داشت.
وی در پاســخ به پرسش ایســنا درباره اخبار منتشرشده در زمینه برگزاری کنسرت های 
موســیقی تا قبل از ساعت ۱۸ تصریح کرد: در دوهفته آینده، طبیعتاً با محدودیت هایی 
کــه وجود دارد، کلیه فعالیت های غیرضروری به کلی تعطیل اســت و این شــامل همه 

فعالیت های هنری و سینمایی می شود.
صالحــی یادآور شــد: آن موضوعی که مطرح شــد، مربوط به پیــش از دوهفته آینده 
بود و ســالن های هنری و موســیقی اگر فاصله ی میان افراد را برمبنای ۵۰ درصد حفظ 
می کردند، فعالیت آنان مجاز بود. وزیر ارشــاد تاکید کــرد: موضوع قیمت  بلیت ها نیز 
متناسب با این است که موظف به افزایش فاصله ها بودند و در نتیجه اگر سالنی ۵۰۰ نفر 
گنجایش داشــت، بیش از ۲۵۰ نفر را نمی توانست در خود جا دهد و همین موضوع بر 

قیمت ها هم تاثیر داشته است.
صالحی گفت: متاسفانه ما این مشکل را در فضای سالن های تئاتر و سینما هم داریم که 
محدودیت های پیش آمده از ابتدای ســال تاکنون شرایط سختی را برای عمده اصحاب 
فرهنگ و هنر ایجاد کرده و منجر به پرهیز مردم از حضور در چنین اماکنی شده است.

وی افزود: در این شرایط سخت البته کمک های دولتی تا حدی جبران کننده بوده است 
اما با جبران همه مشکلات فاصله داریم.
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سو گله ر آخار، دویماز

داغ ـ داشي یاخار، دویماز

گؤزلریم یار گؤزونه

اؤلونجه باخار، دویماز

*** 

سو گله ر آخار گئده ر

وَریانی  ییخار گئده ر

یار منیم کؤنلوم آلار

ألینده  سیخار گئده ر

*** 

ائیله دئیمي سو یازدا

آخار گئده ر سو یازدا

من یاري گؤرمه میشم

کئچن یازدا، بو یازدا

*** 

دونیانین بئلی سینسین

دوشمانین دیلی یانسین

منی  یاردان  ائیلییه ن

اوت  دوتسون ائوی یانسین

*** 

کندیمیزین   داشلاری

گؤرسه نیر  آغاشلاری

گئدیردیم  یاری  گؤره م

قؤیمادی   قارداشلاری

تاپماجا

 ازرسن اؤلمز ، دؤیه رسن اؤلمز ، 
آتسان سویا  جانی  چیخار

)کاغیذ(

اؤلکه میزین گؤرمه لی یئرلری

خدابنده  
  مسجد جامع سجاس

پاییزین سونونجو آیی ایدی. گئجه یاریدان 
کئچمیشــدی. ناریــن- ناریــن آرا بیر قار 
گئجه نین  ســازاقلی ایدی.  یاغیردی. هــاوا 
سحره یاخین سوکوتو اطرافی بوروموش، 
ائوه هوپموشــدو. ســاعاتین عقربه سی نین 

سسی ائوین دامارلاریندا سوزولوردو.
نرمان کیرلی- قوخولو تاختین اوســتونده 
باشی کســیلن مال کیمی خورولداییردی. 
ائویــن  آرخاســیندان  پنجــره  قارانلیــق 
ایچریســینه جوموردو. شــه هر ســس دن 
آرینمیش، داغلار آیین-شایین باشلارینی 
گئجه نیــن دیزلری نین اوســتونه قویوب، 

دالدالانمیشدیلار.
شه هر، غورورلو گؤرسه نیردی. بو غورور 
اوشاقلیقدان قالان قارا قورخولو بیر حیس 
ســانکی  کیمی اوره ییمی چولغالاییــردی. 
هریانــدان گؤزلردیر کی منــه زیلله نیب. 
اؤزومو اله آلماغا چالیشیردیم. ال- آیاغیم 
اسیر، اوره ییم چیرپینیردی. عؤمرومده بئله 

بیر سیناغا گیرمه میشدیم.
الیم گلــر- گلمز قاپی نین زنگینه ســاری 
اوزاندی. قاپینی آچــان اولمادی. قاییتماق 
ایســته دیم. اؤز- اؤزومه، »یوخ، دؤکتورو 
نرمانین باشی  اوستونه آپارمالی یام« دئدیم. 
الیمــی  قاپی نیــن زنگینه ســاری یئنی دن 

اوزالتماق ایسته دیم. بیردن قاپی آچیلدی.
– ســالام آقــای دؤکتــور! نرمانین حالی 
یاخشی دئییل؛ ائشیگه چیخارتماق اولماز. 

امکان اولسا ائوه گله سیز.
– نئجه یاخشــی دئییل؟! دونن مهندس دن 

حالین سوروشدوم، »یاخشی دی«، دئدی.
– نه بیلیم؛ نئجه دئییم؛ آغیلا گلمز سؤزلر 
دانیشــیر. داورانیشــی….زادی دا بیر تهر 
اولوب. اؤزوم ده باشا دوشمورم؛ اوشه نیرم.

– سن گئت، من ایندی گلرم.
دؤکتور بیزیمله قونشو ایدی…

***
»نرمان« شه هر مئتروسونون یئر آلتی تونلینده 
لودر سوروجوسو ایشله ییردی. کئچن هفته 
تونلین  هاوا یولو قاپسانمیش؛ نرمان ایسه اؤز 
کؤمکچیســی »عثمان«لا بیرگه اوچ گون 
مدتینده اورادا حبس اولونموشــدو. اوتوز 
مئتیر حدودوندا درینلیگی اولان بو تونل ده  
هاوانین آز اولدوغوندان اونلاری باییلمیش 
وضعیتده تاپیب قورتاریرلار؛ آنجاق عثمان 
خسته خانایا چاتارکن اؤلوم پرده سی اونون 

قوروموش گؤزلرینه چکیلمیشدی.
عثمــان اون ایلــه یاخین ایــدی نرمان ین 
کؤمکچیســی کیمی ایشــله ییردی. آرتیق 
ایگیرمــی اوچ یاشــا دولموشــدو. آریق، 
بســته بوی، بوغدا رنگلی، گوزلری باداما 
بنزر افغانلی بیر گنج ایدی. آناســینا ســؤز 
وئرمیشدی بو ایل داها اؤز وطنینه قاییتسین.

نرمان ین ایســه حالی خســته خانادا بیر آز 
ساغالمیشــدی، آمما کئچن ایکی گونده 
داورانیشی، دانیشیغی قارما- قاریشیق، هئچ 
آغیلا گلمز و باشــا دوشــولمز اولموشدو. 
،گوزلری قیزاریب، آیاقلاری آلوو ایچینده 

یانیردی.
قاپی نین چالینماسی دؤکتورین گلمه سیندن 
خبر وئــردی. هوولســک قاپی یا ســاری 
قاچدیــم. دؤکتــور ائوین ایچینــه گیرر- 

گیرمز نرمان ا اوز توتوب دئدی:
– نرمان!… نرمان!… احمدم. قالخ اوتور 
گؤروم نه یین دیر!نرمان نیگران و قورخونج 

بیر وضعیتده جواب وئردی:
– آماندی گؤزله یین! بو ائو اوچماقدادیر. 
اونلار  هامیســی جانلارین قورتاریب بیزی 

بوردا بوراخاجاقلار…!
دؤکتور الین نرمانین آلنینا قویاراق: »بو کی 
تب ایچینده یانیر!« دئییر. نرمان  دؤکتورین 
الین یانــا چکیر. نفس لری آغیرلاشــیب؛ 

تؤوشه یه- تؤوشه یه سایاقلاییر:
– مــن ائویمــه گئتمه لییــم، »اوربابا« آغیر 
خسته دیر. اونون بؤیره گی نین بیری ایشدن 
دوشوب؛ او منی گؤزله ییر. اوندان میغایات 

اولون! اونلار ائویمی  اوچورداجاقلار…
دؤکتوریــن تاپشــیریغینا گؤره دســتمالی 

ایسلادیب نرمانین ایاقلارینا قویورام…
***

کؤهنه حیطیمیزده یولداشلاریملا »قاچان- 
قاچان« اویناییریم. آلا اینه ییمیز نئچه گون 
اولاردی کــی نه بیــرزاد یئییــردی، نه ده 
ایچیردی. آتام- »آغ جییه ری یارا اولوب.«، 
دئییردی. قصاب محمــد آتام لا بیرلیکده، 
الینــده اوزون بیر بیچــاق حیطه کئچدی. 
یاتیرتدیلار  باغلاییب،  قیچلارینی  اینه یین 
یئــره. قصــاب محمــد جلد بیــر حرکتله 
باشینی کســدی؛ اینک بؤیوردو؛ قان سو 
یئرینــه آخیب، تورپاغا هوپــدو؛ هئچ اونا 
ســودا وئرمه دیلر، قیبله یه ده اوزاتمادیلار. 
قورخــودان ائوه قاچیب، باشــیما یورغانی 
چکیب گیزلندیم. یوخو گؤزلریمی قاپادی. 
قارانلیق تونئلده دستمالی قان لا ایسلادیب، 
نرمانین آیاقلارینی سرینله دیردیم. دؤکتور 
الینــده اوزون بیچــاق نرمانیــن باشــینین 
اوســتونده اوتورموشــدو. نرمان دؤکتوره 

یالواریردی:
– منــی قورتار، آممــا اورباباینان ایشــین 

اولماسین. عثمان منی گؤزله ییر.
دؤکتور منــی اؤز کناریندا گؤردوکده – 
»آمپولی گتیر!«، دئییــر. آمپولی دؤکتوره 
وئریرم. ســورنگه چکیــر، نرمانیــن یانینا 
ســونرا  دیقــه دن  نئچــه  نرمــان  وورور. 

ساکیتلشیب، درین یوخویا دالیر….
***

هاوا آلا- توران ایشــیقلانیردی؛ قار، یئری 
خیال کیمی آغارتمیشــدی؛ خوروز بانی نا 
آز قالیردی؛ اوزاقلاردان زینگیلتی سســی 
گلیــردی؛ گئجه نیــن بوچاغینــدا هر بیر 
شــئی دن آرتیق یوخلاماق ایســته ییردیم؛ 
آممــا یوخوم گؤیــه دیرنمیشــدی. نرمان 
ایله یاناشــی اوتوردوم؛ الیــن الیمه آلیب، 
– »قیزمان بیــر آز سؤنوشــوب!«، دئدیم. 
سارســیلمیش  گولومســوندو.  آزاجیــق 
حالــدا گوزلرینــی منه زیلله دی. ســانکی 
گوزلرینین درینلیگینده، آچیلمایان دومان 

چؤکموشدو:
– قاشقا اینک بیر ائوین چؤره ک آغاجی 

ایدی؛ نه دن باشی کسیلدی؟
اللریمی آیاقلارینــا چکدیم. قیزما ایچینده 
یانیردی. سایاقلایان کیمی دانیشیردی، آمما 
چوخ ســؤزلری آوارد اولموردو. قیزمانین 

شیدتیندن گؤزلرنی بئله آچا بیلمیردی.
دریــن بیــر فیکــره دالمیشــدیم. نرمــان 
ساغالماسا، نه تهر عائیله سینه خبر وئریب، 

کنده آپاراجاغام. 
البت دؤکتورین دئدیگینه گوره نرمان بیر 
هفته یه قده ر ســاغالمالی  ایدی. بو یئرســیز 
شــوبهه اوزون ســورمه دی. ایکی گوندن 
ســونرا دؤکتــور یئنــه نرمانین باشــی نین 
اوســتونه گلدی. دریندن معاینــه ائله دی. 
من ایســه گؤزلریمی ماراقلا اونون آغزینا 
زیلله میشــدیم. دؤکتور خســته نی دقت له 
معاینــه  ائدندن ســونرا گولومســه یه رک، 

اوزون منه توتوب دئدی:
– نرمان یــن حالــی یاخشــی دیر. معلــوم 
اولورکــی تهلیکــه سوووشــوب، یاخین 

زاماندا ساغالمالیدیر.
ایچیمه شادلیق و سئوینج جومدو. دؤکتور 
منــه خطــاب – »هئــچ زامــان اومودونو 
ایتیرمه! اومودسوزلوق بؤیوک گوناه دیر«، 
دئدی. سئوینجدن ایسته دیم اللریندن اؤپم. 
یولاســالاندا اوزون منه توتاراق – »ایکی 
گونــه دک کامیل ســاغالمالیدی . نیگران 

اولما!«، دئدی.
دؤکتــورو یــولا ســالیب، ائــوه قاییتدیم. 
اوتــوروب، الیمی نرمانین آلنینــا قویدوم. 
کئچــن گونلره نیســبت قیزماســی چوخ 
ساغالمیشدی،  نرمان  دئمک  ائنمیشــدی. 
آممــا یادداشــتی ضعیفله ییــب، اؤزو ده 
شاشقین- شاشقین بیر نوقطه یه دونوخوب، 
باخیردی. چوخ چاشمیشدی؛ هئچ بیر سؤز 
دانیشــمیردی. گاهدان اؤز- اؤزونه دوداق 
آلتی بیر سؤزلر میزیلداییردی؛ »عثمان«ین، 
»اوربابا«نیــن آدلارینی چــوخ چکیردی. 
مــن بــو احوالاتــی گؤردوکــده چــوخ 
اوشه نیردیم. دؤکتورلرین دئدیگینه گوره 
تونئل ده هاوا یولونون کســیلمه  سببیندن، 
نئچه آن نرمانین و اونون کؤمکچیســی نین 
بئیینلرینــده آغیر  بئینینه هــاوا گئتمه ییب، 
پرابلم تؤره تمیشدیر. زاواللی نرمان یامانجا 

چاشمیشدی….
***

گئجه اؤز چادیرین ییغیشدیرماقدا ایدی. قار 
ائله یاغیردی سانکی گؤیدن اون اله نیردی. 
هــر یئــر آغارمیشــدی. دوم آغ بیللــور 
آسیلیق لار آغاج لارین بوداقلارینی گؤزه ل 
بزه میشدی. خسته خانانین سالونوندا بیر نئچه 
کیشــی یورغون حالدا باغداشین قوروب، 
چــوخ  گؤرونــوردو  مورگوله ییردیلــر. 
یوخوسوزدولار. کئچن گئجه دن اوربابانین 
نفســین ســانجی کسمیشــدی. دان یئری 
سؤکولنده، ســحرین سازاقلانان هاواسیندا 
خســته خانایا گتیریــب یاتیرتمیشــدیلار. 
عاغلی، هوشی باشیندایدی، آمما سانجیدان 

ایلان چالان کیمی قیوریلیب، آچیلیردی. 
اوربابانین سیماســی ایللر بویو یوخسوللوق 
اثرینده، شــوخوم- شــوخوم قیریشــلارلا 
بزنمیشــدی. اونــون حالــی گئتدیکجــه 
پوزولماقدایدی. دؤکتور اورتا بویلو، اوتوز 
– اوتوز بئش یاشــیندا شیرین و نزاکتلی بیر 
قادین ایدی. اونون دئدیگینه گوره خسته نین 
بؤیرک لری چوخ ضعیفله میشدی و ایشدن 
دوشمه گه طرف گئدیردی. ال- آیاقلاری 
شیشمکده ایدی. گاهدان گؤزلرینی آچیب 
نرمانی سسله ییردی. ائله گؤرونوردو سون 
سئزمیشدی.  یاخینلاشماســینی  ویداعنین 
اوربابانیــن بیرجه قارداشــی »نــوروز«ون 
باخیشــلاریندان کدر یاغیــردی. او اللری 
اوربابــادان  شاشقینجاســینا  قوینونــدا، 
اوربابانی  گــؤز گؤتورمــوردو. ســانکی 
بوتــون گؤزلرینیــن درینلیگینه چکمک 
اؤلومونــو  باجیســی نین  او  ایســته ییردی. 

گؤزلری اؤنونده گؤروردو.
نــوروز اورتــا بــوی، دولــو بــدن، ائنلی 

کوره ک قارا بنیز بیر کیشــی ایدی. بوتون 
ماحالدا هامی اونو ســئوردی. آغیر، متانتلی 
و خئیرخواه ایــدی. کندین چیخاجاغیندا 
قارا تورپاغدان تیکیلمیش بیر دامخاســی 
اوردا  ایلــه  آروادی  بیرجــه  واریــدی. 
یاشاییردی. سون سوز ایدی. یاس و یا توی 
مجلیس لرینه چاغریلاندا خوش سســی له 
اوخویاردی. عمومیتلــه، کندین خئیری- 

شری نوروزون سسی ایله یولا سالیناردی.
اوربابانــی قبیر ائوینــه قویاندا، نــوروزون 
حزین و جــان یاندیران سســی جاماعاتی 
سویا چئویردی. آخی، اوربابانین کؤچو تئز 
یولا دوشموشــدو. اصلینده بو کؤچ چوخ 
واختســیزایدی. او، نوروز اوچون هم آنا، 

هم ده باجی ایدی.
قبریســتانلیغین چئوره ســین آلان  نوروز، 
قورخونــج داغــلارا گــؤز دولاندیردی. 
طبیعتیــن  ســوزدو.  اطرافــی  درینــدن 
گوزللیگینی بیر آن ایچینه چکدی. ســاغ 
الین آپاردی قولاغی نین آلتینا. یوکســک 
سس له:- »بیزه بونلاری چوخ مو گؤردون 
ائــی یئرلــری، گؤیلــری خالــق ائیله ین 
تانری.« ســؤیله دی. او، سانکی داغلاری، 

مئشه لری،دره لری هارایا چاغیریردی.
یئــره  آتســایدین  ایینــه  قبریســتانلیقدا 
دوشمزدی. هامی گلمیشدی. آغ ساققال لار، 
آغ بیرچک لر، قیز- گلین لر اوربابا ایله سون 
توپلاشمیشدیلار.  اوچون  ویداعلاشــماق 
نوروز قاراگون اوچون اؤزونه ساخلادیغی 
کفنلییی گتیــردی. اوربابانــی کفنله ییب، 
قبریســتانلیغین یوخــاری یؤنونــده گؤیه 
اوجالان ایکی بؤیــوک چینار آغاجی نین 
آلتینا قویوب، جاماعات نامازینا دوردولار. 

ائله بیل بوتؤو کند یئریندن قوپموشدو.
مئــح ووردوقجــا چینــار آغاج لاری نین 
شاختا وورموش ائنلی یارپاقلاری آستاجا 
خیشــیلداییردیلار. نوروزون سســی داها 
خیســین-  گؤزلرینــدن  کسیلمیشــدی. 
خیســین ســیزان میــرواری تــک یاش، 
یاناغلاریندا ایز آچیردی. او ائولادسیزلیق 
دردینی، اوربابانین اؤلومونه قاتیب، ســینه 
ســینه یوکلنمیــش آغرینــی گؤز یاشــی 

ایله هارایلاییردی.
***

نرمان ، دلی خانایا دوشــن گونــدن ایندییه 
قده ر هئچ بیر کیمدن دانیشمیردی. داها منی 
ده تانیمیردی. تانیســایدی دا بیر کلمه بئله 

دانیشماییردی.
جانلی بیــر ســویود آغاجی نیــن دیبینده 
شؤنگوموشدو. منی گؤردوکده، آجی بیر 
تبســم له گؤزلرینی چئورییه دولاندیردی. 
هویوخموشجاسینا یان- یوره سینی سوزدو. 
بیر آی بونــدان قاباقکی نرمــان دئییلدی. 
تانیمــاق چتیــن ایــدی اونو. ســاچلاری 
چاللانمیشــدی.  ســاققالی  پیرتلاشــیق، 
کؤتویونــه بالتــا ده یمیــش کیمی ایــدی. 
یاخینلاشــیب،  اونــا  شاشقینجاســینا 
-»نرمــان…! نرمان…!«، چاغیردیم، آمما 
او دیســکینه رک گئری چکیلدی. چوخ 
 – اؤز  آهیللانمیشــدی؛  سئیرلمیشــدی؛ 
اؤزونه دانیشیردی؛ سیماسیندا قوشقولو بیر 
باخیش گؤرونوردو. الی ایله اؤز قانشارینی 
گؤســتره رک، -»بــاخ، اوربابــا بوگــون 
منیم یانیما گله جک! او داها ســاغالیب!«، 
دئدی. ســونرا اوزون بیــر قهقهه ایله مندن 

اوزاقلاشدی.
ســیریغین  آمانســیزلیغی  طالعیــن  قــارا 
چکمیشدی. زاواللی نرمان محض عاغلین 
الدن وئرمیشــدی؛ گؤزلری برلمیشــدی؛ 
اؤزونــدن چیخمیشــدی. بــو صحنه لری 
وارلیغیم سارســیلدی.  بوتون  گؤردوکده 
بیر آن باخیشلاریمیز بیر-بیرینه توققوشدو. 
گؤزلری نین درینلیگینده تانیش بیر ایتیک 
گؤرونوردو. یئنی دن اونا ســاری یؤنلدیم. 
اونو دایاندیرماغا چالیشدیم، آمما، نه زامان 
ایدی او مندن اوزاقلاشمیشدی. ال- قولوم 
بوشالدی، باخیشلاریم اوزاقلارا سانجیلدی. 

سانکی بیر قورو هئیکله دؤنموشدوم…
سون
 رحیم خیاوی

بعضــی  شــاماخی)şamaxı(:”چارقات/چارقد”.   
بؤلگه لریمیــزده بــو آدییلا تانینیــر چارقــاد. رحمتلیک 
غلامحسین ساعدی نین یازدیغینا گؤره، خییوو/مشکین ده 
بو کلمه یایقین دیر. هر حال دا مشهور، شاماخی شهریندن 
گلــن اؤزل چارقــادلارا وئریلــن آدیمیش. ســونرالاری 
یایقین لاشاراق چارقادین هر جورونه بو آد وئریلیر. اؤزل 
آدلاریــن، عمومی آد حالینا گلمه ســی، چوخ گؤرولور. 
تورکیه ده شــیله)Şile( قارادنیز ســاحیلینده ایســتانبولا 
باغلی بیر ایلچه دیر. اورانین رنگارنگ بئزی مشــهوردور. 
زامان لا “شــیله” هر جنس دن آلا-بولا رنگی اولان قماشا 
وئریلن آد اولوبدور. “استانبولی” فارسجادا، شهر آدیندان 
گلره ک ایکی آنلام قازانیب دیــر: بیری کیچیک، درین 
تشــت، او بیریسی دویو ایله پیشــیریلن و “خوروش”سوز 
یئییلن یئمک دیر)بلکه “استانبولی پلو” کیمی بیر دئییم دن 
قیســالتمادیر(؛ مشــهد قووونو مشــهور اولدوغو اوچون، 

تورکجه میزده، “قووونو”، دوشــوب، مَشَد تک باشینا بو 
قووون جنســی نی بیلدیریر. مثلا: دونن ایکی مَشَد آلدیم! 
دئییلر. اینگیلیزجه ده هئشترخانـــا turkey آدی وئریلیر. 
بیزده کی “هئشــترخان” یئر آدینــدان گلدییی کیمی، بو 
آمریکانیــن یئرلی حیوانی نیــن آدی دا تورکیه آدی ندان 
گلمک ده دیر. قیساجاسی ایلک اولاراق ماداگاسکاردان، 
عثمانلی/تورکیــه یولویــلا آورپایــا گئــدن بوگونکــو 
هئشــترخان لارا بنزر)بلکــه چوللــوق)çulluk( اولاراق 
بیلینن تویوقســو قوش( بیر قوشــا “تورکیه قوشو” دئییلیر. 
سونرالاری آمریکادان گلن گرچک “هئشترخان”لارا دا 
بو آد وئریلیر. تورکیه ده هشــترخان یئرینه “هیندی” وار. 
آذربایجان جمهوریتی نده روســجادان گلن هیندوشــقا. 
ایکی سی نده ده هیندیستان قصد اولونمور. آوروپالی لار، 
The In�(”لیئرلی/قیزی دریلی آمریکالــی لارا “هیندلی
dians( آدی وئریرلر و بو یانلیش کریستوف کولومب 
زامانی نــدان بوگونــه دوام ائدیر)کریســتوف کولوموب 
عؤمرونون سونوناجان هیندیستانا واردیغی نی سانیرمیش(. 
اوزون ســؤزون قیساســی، شــاماخی دا دا بئلــه بیر حادثه 
یاشــانیب دیر هر حال دا. اؤزللیک له اون دوققوزنجو یوز 
ایل ده ایکی بؤلگه آراســیندا جــدّی گئدیش-گلیش و 

آلیش-وئریش وارایمیش.
م.اردم

سـس  سـیز )şamaxı( شاماخی 

ناغیل آنا دیلدن درمه لر 

مین اوچ یوز ایرمي یئددي ده گلدیم بو دونیایا

گلدیم اولام عؤمور بویو طنزایله همسایا

 حتماً بوروکراسي آز ایمیش من گلن زمان

چون صبح اولدو، چكمه دي ایش لر گون اورتایا

 منده ن قاباقكي قارداشیم اؤلموشدو اوّل ایل

نؤوبت منه چاتاندا، قویوب عزراییل مایا

 چون افتخارلي اؤلكه ده دوغموش آنام مني

دایم ایشیم گیر اولدو، باشیم دوشدو غووغایا

 »کمبوجیه« گئدیب، اؤکوز اؤلدوردو مصرده

یوزمین ده قامچي ووردو »خشایارشا« دریایا

 آنجاق کي، منده چون یوخ ایدي عقل ایله شعور

وئردیم بؤیوك لرین باشا- باش زحمتین ضایا

 اونلار خزانه لر تالاییب، اؤلكه لر آلیب

من ائتمیشم کاغیذ- قلمي ال ده سرمایا

 اونلار قوشون چكیب، دؤیوشوب شرق- غرب ایله

من ناخلف  ده  گیرمیشم اونلارلا دعوایا

 »آدم« بابام بهشتي ایكي بوغدایا ساتیب

من ده بو دونیاني ساتیرام ایندي آرپایا

 القصّه، گلمیشم بئله دؤوراندا کئف چكم

ال ده قاشیق، هجوم گتیره م گونده شوربایا

 وارسیل یئیه نده خاویاري، طاووسون دؤشون

من ده ائده م قوناق اؤزومو بیر یومورتایا

 گلدیم کي طنز ایله اویادام خلقي اویقودان

تا اویمویا داها کلكه، رنگه، حوققایا

 گلدیم ریاکارین آچام اووجون بو دونیادا

بیر ایش گؤره م کي، تیخدیغي بال دؤنسون ازوایا

 حق چون آجي یدي، قاتدیم اونو دادلي طنزایله

درمان اوچون، او زنجفیلي بوکدوم حلوایا

 اکدیم گولوش گولون دوداغیندا بو ائل لرین

ائل ده او قدر لطُف ائله ییب، گلمز هئچ سایا

 تورك »آرش« اولدوم، آتدیغیم اوخ دگدي دوز خالا

هئچ یانمازام جانیم اولا قوربان بو سئودایا

رحمتلیک اوستاد حمید آرش آزاد

چاتدیم  آلتمیشا

دئمک نرمان ساغالمیشدی، آمما یادداشتی ضعیفله ییب، 
اؤزو ده شاشقین- شاشقین بیر نوقطه یه دونوخوب، باخیردی چوخ 

چاشمیشدی هئچ بیر سؤز دانیشمیردی.
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